

قیمت دلار وارد کانال ۲۰ هزار تومانی شد؛

فصل جدید بازارها

گزارش

می گویند شرایط این روزهای بازار به لحاظ ریسک سیستماتیک شباهت بسیار زیادی به سال های ۹۱ و ۹۲ دارد با این تفاوت که انتظارات تورمی در دوره حاضر به دلیل تغییر دولت در آمریکا و اعلام قطعی تغییر رویکرد دولت جدید به ایران، در حال فروکش کردن است. شاه بیت چشم انداز بازارها در سال ۱۴۰۰، برگزاری انتخابات و موضوع برجام است و از حدود یک ماه اخیر بازار ارز با تغییرات وسیعی روبرو شده است. این تغییرات اگرچه برای بازاری که حساسیت زیادی به تحولات سیاسی دارد تازگی ندارد، اما ریزش پی در پی قیمت ها نشان می دهد که چشم انداز کاهش قیمت دلار در کوتاه مدت مثبت است. به گفته عمده تحلیلگران تغییراتی که این روزها در بازار ارز اتفاق می افتد نتیجه مستقیم امیدواری ها به احیای برجام است.

۵۵



سال هفتم / شماره صد و هفتاد / یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ / قیمت ۲۰۰۰ تومان



گزارش

اما واگرهای واردات واکسن کرونا

پس از گذشت یکسال و چند ماه از شیوع کرونا گزینه ای که در کنار بحث محدود کردن چرخه همه گیری و گسترش این ویروس منحوس مطرح می باشد واکسیناسیون است. پس از گذراندن مراحل آزمایش واکسنهای مختلف، تعدادی از آنها از مرحله کارآزمایی بالینی سربلند بیرون آمدند و مجوز ورود به کشورهای مختلف را دریافت کردند. طبق آخرین آمار، ۱۰ کشور آمریکا، چین، هند، بریتانیا، برزیل، آلمان، ترکیه، فرانسه، اندونزی و روسیه جزو بیشترین دوز تزریق واکسن کرونا نااز...

۵۷

گزارش

توسعه به بهای خفگی

اگرچه مطابق قانون توسعه صنعت در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان ممنوع است، اما از اواخر دهه ۸۰ تاکنون توسعه شهرک صنعتی محمودآباد بارها و بارها مطرح شده است، به گونه ای که ۲۷۰ هکتار از اراضی اطراف به این شهرک الحاق شود. گفته می شود در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، عده ای با لابی گری و از هیات وقت وزیران پروانه هایی را برای این توسعه گرفتند، اما در نهایت، توسعه ۲۷۰ هکتاری محمودآباد در شورای برنامه ریزی استان رد شده است...

۶۲

عکس: علی شیریند

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadebazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

ایران قدردان شماست



صلح و دوستی
برای همه، برای همیشه

روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر گرامی باد



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت:

در دایرکت پیام دهید



نوسان:می گویند چرا ادارات و بانک ها باز هستند و تیر سختگیری ها به سمت اصناف نشانه رفته و دستور تعطیلی آنها صادر شده است؟! در عمل اما، مغازه های شهر، بی تفاوت از دستور تعطیلی و مصوبه همچنان به فعالیت خود ادامه میدهند. اگرچه رسول جهانگیری، رئیس اتاق اصفهان، با تایید اینکه برخی اصناف همچنان تخلف می کنند و باز و نیمه باز هستند، به ایسنا گفته که مردم اطلاع درستی از مشاغلی که در گروه یک هستند، ندارند و تصور می کنند که اصناف تخلف کرده اند. در این بین برخی مغازه ها نیز در ظاهر تعطیل هستند و فروش اشاره به سوء تدبیر و تصمیمات اشتباه برای مقابله با کرونا از ابتدای اسفل در صورت تمایل به خرید حضوری در دایرکت پیام دهید... و همه اینها در حالی است که رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف گفته است که در اجرای محدودیت ها، اصناف قصد لجبازی ندارند، اما مشکلات اقتصادی اجازه تکمین نمی دهد. آنچه می خوانید، مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

مخالف

ادامه تعطیلی اصناف هستم

رئیس اتاق اصناف اصفهان با تاکید بر اینکه مخالف ادامه تعطیلی اصناف برای مهار کرونا هستم، گفت: باید دید آیا با تعطیلی سه هفته ای اصناف، شدت شیوع کرونا در اصفهان کاهش یافته است، در حالیکه آمار مبتلایان و فوتی های ناشی از این ویروس حکایت از چیز دیگری است. رسول جهانگیری با تاکید بر اینکه اصناف همچنان تخلف می کنند و نیمه باز هستند، به ایسنا گفته است: ۱۰ نقطه نشی ای دارد و ما به جای تصمیم برای بستن آن ۱۰ نقطه، در جلسه ای به نتیجه برسیم که تنها یک نقطه را باید ببندیم. در این شرایط با همچنان از ۹ نقطه دیگر نشی خواهد داشت. وی با بیان اینکه اصناف تنها عامل ۱۰ درصد انتقال و شیوع کرونا هستند، ادامه داد: ستاد ملی مقابله با کرونا در تصمیم گیری برای مهار کرونا، تنها یکی از ۱۰ نقطه نقل و انتقال ویروس، یک نقطه و همان اصناف را تعطیل کرده است و معتقدم حتی اگر ۱۰۰ درصد اصناف مغازه های خود را تعطیل کند، تنها ۱۰ درصد به مهار کرونا کمک می کنند. جهانگیری توضیح داد: دولت حاضر نیست بانک ها، اداره دارایی و فرمانداری، تامین اجتماعی و ... را تعطیل کند و ستاد مقابله با کرونا تنها فشار را بر روی ۱۰ درصد و اصناف گذاشته است. وی با اشاره به اینکه طی یک و ماه نیم گذشته اصناف به دلیل وضعیت کرونا به نوعی تعطیل شده اند، گفت: این گونه تصمیمات فرسایشی شده است و حتی اگر ۱۰ هفته دیگر هم اصناف تعطیل باشند، این شرایط نمی تواند برای مهار کرونا اثرگذار باشد.

خالی بودن ۷۲ درصد سدزاینده رود

سرپرست آب منطقه ای اصفهان با اشاره به اینکه ۷۲ درصد سد زاینده رود خالی و ذخیره مخزن سد ۲۸۷ میلیون مترمکعب است، گفت: در حال حاضر موضوع و خواسته های کشاورزان در دست بررسی است و ما هنوز چشم انتظار بارش های اردیبهشت ماه هستیم. حسن ساسانی با اشاره به افزایش دمای هوا و وضعیت بارش های حوضه زاینده رود اظهار کرد: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون میزان بارش های حوضه آبریز زاینده رود ۸۰۷ میلیون بوده که این میزان در مدت مشابه پارسال ۱۰۹۰ میلیون و در متوسط بلندمدت ۱۳۰۰ میلیون بود. وی توضیح داد: میزان بارش ها در این حوضه ۲۶ درصد و نسبت به متوسط بلندمدت ۲۸ درصد کاهش یافته است. سرپرست شرکت آب منطقه ای اصفهان با تاکید بر اینکه ذخیره سد زاینده رود ۲۸۷ میلیون متر مکعب است، تصریح کرد: در حال حاضر تنها ۲۸ درصد سد زاینده رود آب دارد و ۷۲ درصد آن خالی است. وی اضافه کرد: سال گذشته در چنین روزی ذخیره آب سد زاینده رود در حالیکه آب در رودخانه جربان داشت، ۵۰۰ میلیون مترمکعب و در متوسط بلندمدت ۹۲۵ مترمکعب بود که میزان ذخیره سد زاینده رود در سال آبی جاری نسبت به پارسال ۳۱ درصد و نسبت به متوسط بلندمدت ۵۸ درصد کاهش داشته است.

حقوق کارگران همچنان تا کفایت

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان اصفهان گفت: متأسفانه امروز بسیاری از کارگران برای خرید مایحتاج ضروری خود اقدام به خرید نسبه می کنند، چراکه در اواسط ماه پولی برای خرید کالاهای اساسی ندارند. عباس عظیمی اظهار کرد: مشکلات کارگران همواره وجود داشته و دارد، اما مسئولان و مدیران در روز کارگر تنها پادی از این قشر می کنند و دوباره تا سال بعد کارگر و مشکلاتش به فراموشی سپرده می شود. وی گفت: هیچ کارگری تمایل ندارد در روز یا هفته کارگر از وی تجلیل شود، اما در طول سال به حال خود رها شود.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان اصفهان با اعتقاد بر اینکه مسئولان در روز جهانی و هفته کارگر باید دستاوردهایی که برای کارگران در زمینه حقوق کاری و اجتماعی این قشر به دست آورده اند را نشان دهند، گفت: اگرچه بعد از چانه های بسیار، دولت دستمزد ۱۴۰۰ را تعیین کرد، اما همچنان جای مسکن کارگران را مصوب نکرده است و این ایراد در سال های گذشته نیز وجود داشته است. البته رقم افزایش نرخ دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ همچنان زیر خط فقر است. عظیمی تاکید کرد: ای کاش به جای تجلیل از کارگران حداقل حق مسکن کارگران مصوب می شد و این حداقل کاری بود که دولت برای روز جهانی کارگر می توانست انجام دهد.

توسعه صنایع کم آب بر و غیر آلاینده

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: به دنبال سرمایه گذاری برای تولید انواع مختلف ساعت از جمله ساعت مچی هستیم زیرا این صنایع، کم آب بر و غیر آلاینده هستند. حسن قاضی عسگر، تصریح کرد: مدت هاست که به دنبال طرح همزیستی هستیم تا گلخانه ها را در کنار صنایعی ایجاد کنیم که پرت انرژی دارند. وی اضافه کرد: پرت انرژی برای گرمایش منطقه فریدن اولویت دارد و قرار است سطح زیر کشت گلخانه ها را در فریدن توسعه دهیم.



01



02

شهرک رمزارز اصفهان رونمایی می شود

شهرک رمزارز استان با سرمایه گذاری بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال موجب اشتغال مستقیم ۶۸۵ نفر خواهند شد. معاون برنامه ریزی سازمان صمت استان اصفهان با اعلام این خبر گفت: پیشتر برخی موانع قانونی باعث ترغیب افراد به احداث غیر قانونی مزارع ارز رمز می شد، اما امروز با تعدیل این دستورالعمل ها احداث مزارع و استخراج رمز ارز با مجوزهای قانونی به راحتی انجام می شود. به گفته محمدزینلی پور تاکنون ۵۸ فقره جواز تأسیس مزرعه رمزارز در استان اصفهان صادر شده است.

چرا وزارت صمت بر توسعه ۲۷۰ هکتاری شهرک صنعتی محمودآباد تاکید دارد!:

توسعه به بهای خفگی

مدیریت استان تاکید دارند که هر گونه توسعه شهرک صنعتی محمودآباد منتفی است؛ اما ...



گروه سازگاری

گزارش



زنگنه سجدای

ارژون نامه نگار

اگرچه مطابق قانون توسعه صنعت در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان ممنوع است، اما از اواخر دهه ۸۰ تاکنون توسعه شهرک صنعتی محمودآباد بارها و بارها مطرح شده است. به گونه ای که ۲۷۰ هکتار از اراضی اطراف به این شهرک الحاق شود. گفته می شود در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، عده ای با لابی گری و از هیات وقت وزیران پروانه هایی را برای این توسعه گرفتند، اما در نهایت، توسعه ۲۷۰ هکتاری محمودآباد در شورای برنامه ریزی استان رد شده است.

یکی از دلایل آلودگی هوای اصفهان است و صنعت علاوه بر آن بر بخش حمل و نقل بار اضافه تحمیل می کند که بر آلودگی هوا اثرگذار است.

کوشا فر پیشنهاد می دهد: در اصفهان ابتدا باید صنایع موجود ساماندهی و فناوری های آنها به روز شوند تا موضوع آب و هوا حل شود تا بعد از عبور از این دو بحران، به دنبال وضعیت و شرایط توسعه در صنعت باشیم. اما در شرایط فعلی، اصناف از نظر آب و هوا تحمل بار اضافه ندارد، چراکه بارگذاری ها باید متناسب با سرزمین باشد.

یک فعال محیط زیست در اصفهان نیز در واکنش به توسعه شهرک صنعتی محمودآباد، می گوید: یکی از مسائل بسیار مهم زیست محیطی استان و به ویژه کلان شهر اصفهان بعد از مسئله آب و خشکی زاینده رود، وضعیت بحرانی آلودگی هوای اصفهان و برخی شهرهای دیگر استان است. حشمت الله تختایی تصریح می کند: مقایسه آمار منتشر شده با سال های قبل، گویای کاهش روزهای هوای پاک و افزایش روزهای ناسالم نسبت به مدت مشابه است. او با اشاره به اینکه آمار مرگ و میر ناشی از بیماری های قلبی- عروقی و تنفسی بسیار نگران کننده است، می گوید که به اعتقاد بیشتر متخصصان یکی از مهمترین دلایل آلودگی هوا علی رغم کاهش تردد خودروها به واسطه همه گیری کرونا، توسعه نامتوازن صنایع است به نحوی که بر اثر بارگذاری های بیش از حد توان آکولوژیک، محیط زیست توان خودپالایی را از دست داده است.

این فعال محیط زیست با تاکید بر اینکه تراکم جمعیت، استقرار صنایع کوچک و متوسط و بزرگ، اصناف آلاینده متعدد، حمل و نقل و در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان، مسئله بسیار مهم در تشدید این وضعیت است، تاکید می کند: متأسفانه در چنین وضعیتی همچنان شاهد طرح های توسعه ای شهرک ها و مناطق صنعتی خصوصی مانند دولت آباد، محمودآباد، کوه چرم شهر و ... در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان و در فاصله بسیار نزدیک با مناطق مسکونی هستیم. انتخابی از استاندار اصفهان خواست تا علاوه بر دستور مقتضی در خصوص بررسی وضعیت زیست محیطی این مناطق دستور ویژه مبنی بر توقف صدور هر گونه مجوز طرح توسعه و بارگذاری جدید خصوصاً در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان همچون شهرک صنعتی ظرفیتی برای توسعه دارد و توسعه باید متناسب با ویژگی های آن سرزمین انجام شود و امروز بر اساس نظر متخصصان، اصفهان دیگر ظرفیت توسعه بیشتر در زمینه صنعت ندارد و این به محدودیت های آبی و وضعیت هوای اصفهان برمی گردد. به گفته او، برخی مطالعات نشان می دهد حمل و نقل خودروهای سنگین

است. حسن قاضی عسگر می افزاید: البته هیات امنای این شهرک مدعی هستند که برخی مجوزها را دریافت کرده اند و امروز شاهد تفاوت نظر بین اعضای هیات امنای شهرک صنعتی محمودآباد و دستگاه های مربوطه و متولی هستیم که باید با برپایی جلسات مختلف این موضوع حل شود. او با اشاره به اینکه توسعه صنعت در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان ممنوع است، تاکید می کند: بنابراین آنچه پیش تر مصوب شده و بر اساس ملاحظات زیست محیطی این شهرک در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان است، بنابراین این توسعه دچار ایراد است و مدیریت استان نیز مخالف توسعه محمودآباد است. قاضی عسگر درباره اینکه چرا وزارت صمت همچنان تاکید بر این توسعه دارد، می گوید: به نظر می رسد وزارت صمت در جریان زیر مسائل نبوده و در حال حاضر طرح توسعه شهرک صنعتی محمودآباد منتفی است.

تعیین تکلیف ساخت و سازها

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان نیز در این باره به "نوسان" می گوید: مصوبه شورای برنامه ریزی استان اصفهان مبنی بر عدم الحاق ۲۷۰ هکتار به شهرک صنعتی محمودآباد است. حجت الله غلامی درباره ساخت و سازهایی که در اراضی اطراف شهرک صنعتی محمودآباد شده، توضیح می دهد که به منظور ساماندهی این محدوده، تنها برای ساخت و سازهایی که پیشتر انجام شده متناسب با زمان ساخت آنها، تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. او می گوید: صاحبان این ساخت و سازها برای تعیین تکلیف وضعیت خود می توانند به شهرداری مراجعه کنند و شهرداری بر اساس مصوبه شورای برنامه ریزی استان اصفهان به درخواست ها پاسخ خواهد داد. غلامی با تاکید بر اینکه در مجموع مدیریت استان مخالف هر گونه توسعه در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان است، در طرح ساماندهی ساخت و سازهای واقع در ۲۷۰ هکتار کنار شهرک صنعتی محمودآباد، این اراضی متناسب با زمان ساخت آنها بررسی و شورای برنامه ریزی تصمیمات متفاوتی بنا بر زمان ساخت آنها اتخاذ می کند.

از سوی دیگر معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با تاکید بر اینکه توسعه ۲۷۰ هکتاری شهرک صنعتی محمودآباد مغایر با قوانین زیست محیطی

توسعه متناسب با ظرفیت محیط

محمد کوشا فر، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی نیز با اعتقاد بر اینکه توسعه صنعت به خصوص در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان، وضعیت آلودگی هوای این شهر را بدتر می کند، به "نوسان" می گوید: هر سرزمینی ظرفیتی برای توسعه دارد و توسعه باید متناسب با ویژگی های آن سرزمین انجام شود و امروز بر اساس نظر متخصصان، اصفهان دیگر ظرفیت توسعه بیشتر در زمینه صنعت ندارد و این به محدودیت های آبی و وضعیت هوای اصفهان برمی گردد. به گفته او، برخی مطالعات نشان می دهد حمل و نقل خودروهای سنگین

گزارش

افزایش حجم فعالیت گمرکات اصفهان



نوسان: رسول کوهستانی بزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: در فروردین ۱۴۰۰ تشریفات صادرات یک هزار و ۸۳۶ فقره اظهارنامه به وزن ۱۷۳ هزار و ۸۴۰ تن کالا به ارزش ۱۲۲ میلیون و ۴۴۳ هزار دلار در ۵ گمرک استان اصفهان انجام پذیرفته است که در مقایسه با سال قبل از نظر تعداد ۱۹۴ درصد، از حیث وزن ۱۹۸ درصد و از لحاظ ارزش ۳۶۲ درصد رشد داشته است و در ادامه گفت: در مقایسه فروردین سال ۱۴۰۰ با ۱۳۹۸ از نظر تعداد ۷۵ درصد از حیث وزن ۱۲۳ درصد و از لحاظ ارزش ۲۰ درصد رشد داشته ایم.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان با اشاره تعطیل پذیر نبودن گمرکات استان در ایام نوروز و شیوع ویروس کرونا بیان داشت: کارکنان گمرکات استان به صورت کشیک در ایام تعطیلات نوروز حضور داشتند و پس تعطیلات نوروز با حضور مدیران و معاونین و اعمال شیف بندی مناسب جهت رعایت پروتکل های بهداشتی، خدمت رسانی به واحد تولیدی، صادرکنندگان و بازگاران در گمرکات استان و ارزیابی در واحدهای تولیدی و حتی در خارج از وقت اداری در حال انجام بوده است.

وی در خصوص فعالیت گمرکات استان اصفهان به تفکیک اظهار داشت: در فروردین ۱۱۷۹ فقره، به ارزش ۵۲ میلیون دلار و وزن ۹۰ هزار تن بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۸۸، ۳۹۶ و ۲۹۸ درصد رشد داشته است. مدیرکل گمرکات استان اصفهان در خصوص صادرات گمرک کاشان انعام داشت: در یک ماهه ابتدای اسفل تعداد ۳۳۱ فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش ۴۱ میلیون دلار و به وزن ۵۷ هزار تن تشریفات صادرات از طریق گمرک کاشان انجام پذیرفته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۷۸ و ۳۰۲ درصد رشد داشته است.

دکتر رسول کوهستانی بزوه در زمینه صادرات گمرک مجتمع فولاد مبارکه گفت: در فروردین اسفل تعداد ۱۱۹ فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش ۲۱ میلیون دلار و به وزن ۱۰ هزار تن تشریفات صادرات از طریق گمرک مجتمع فولاد مبارکه انجام پذیرفته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۷۰، ۴۰۲ و ۱۷ درصد رشد داشته است و در زمینه صادرات گمرک ذوب آهن گفت: در فروردین اسفل تعداد ۱۳۵ فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش ۸ میلیون دلار و به طریق گمرک ذوب آهن انجام پذیرفته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۶۶۳، ۲۶۵ و ۲۶۱ درصد رشد داشته است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان در خصوص صادرات گمرک فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان گفت: در یک ماهه ابتدای اسفل تعداد ۸۲ فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش ۷۲ هزار دلار و به وزن ۱۹۹ تن تشریفات صادرات از طریق کارگو ترمینال فرودگاه بین المللی شهید بهشتی انجام پذیرفته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۷۲، ۱۲ و ۲۲ برابر رشد داشته است.



گزارش

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان تشریح کرد:

جزئیات پروژه‌های کاهش آلودگی‌های محیطی در برنامه اصفهان ۱۴۰۵



نوسان: معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان مجموعه پروژه‌های تعریف شده در برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۰۵ به منظور کاهش آلودگی‌های محیطی با تمرکز بر کاهش تولید آلاینده‌های هوا را تشریح کرد. مسعود بنده‌خدا، اظهار کرد: توسعه مسیرهای دوجر خه‌سواری به میزان ۷۷۷ کیلومتر، توسعه خطوط ویژه تراموا و اتوبوس و احداث خط تراموا (حداقل میدان جمهوری تا میدان آزادی) از جمله راهکارهای برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۰۵ برای کاهش آلودگی‌های محیطی است.

وی تصریح کرد: افزایش نزدیک به ۱.۷ برابری طول مسیرهای اتوبوس با توسعه خطوط BRT در خیابان‌های کاوه، پروین، رباط، امام خمینی، جابر انصاری و زیرساز مسیر واحداث ایستگاه‌های خط اتوبوس تندرو هشت‌بهشت آتشیگاه از دیگر تدابیر در نظر گرفته شده در برنامه ۵ ساله شهر است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان افزود: بر اساس برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۰۵، کاهش سرفاصله زمانی قطارها از ۱۱ دقیقه به پنج دقیقه، احداث و تکمیل خط دو مترو و خرید ۱۵ رام ناوگان مترو، توسعه خط یک مترو از عاشق آباد تا میدان استقلال برای کاهش آلودگی‌های محیطی ضروری است. وی با تأکید بر هوشمندسازی ۱۰۰ درصد ناوگان اتوبوسرانی بر اساس برنامه اصفهان ۱۴۰۵، ادامه داد: اولویت‌دهی به ناوگان BRT در عبور از تقاطع‌های چراغ‌دار، پیاده‌سازی و نصب تابلوهای الکترونیکی، ارسال زمان رسیدن اتوبوس‌ها به ایستگاه، توسعه و راه اندازی اپلیکیشن‌های ترافیکی برای تلفن همراه جهت مدیریت زمان شهروندان و تجهیز اتوبوس‌ها به فیلتر دوده از ۱۵ درصد به ۶۰ درصد از دیگر راهکارهای کاهش آلودگی‌ها بر اساس این برنامه است.

بنده خدا گفت: کاهش متوسط عمر ناوگان اتوبوسرانی از حدود ۱۰ سال به هفت سال، فروش سالانه ۱۰۰ دستگاه ناوگان فرسوده و خرید سالیانه ۱۵۰ دستگاه اتوبوس عالی و انبوه‌بر، تعامل با سایر نهادهای دستگاه‌های اجرایی جهت انتظام بخشی به تردد موتورسیکلت‌ها، توزین ناوگان بار با سیستم‌های توزین هوشمند ناوگان در حال حرکت WIM، توزین ناوگان بار با سیستم‌های قابل حمل (مجمعی)، مدیریت هوشمند حمل و نقل بار و کالای درون شهری از طریق احداث بازنامه‌ها، طرح محدوده مکانی زمانی برای ناوگان بار LEZ و احداث پایانه‌های بار در مرز شهر و انتقال بار به مرکز شهر توسط ناوگان باری سبک از دیگر راهکارهای برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۰۵ برای کاهش آلودگی‌های محیطی به شمار می‌رود.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان اعلام کرد:

ساماندهی محور گردشگری دولتخانه صفوی



نوسان: مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان با بیان این که بسیاری از پروژه‌های محور گردشگری دولتخانه صفوی انجام شده یا در حال اجرا است، گفت: ساماندهی خیابان سپه، ادامه چهارباغ، میدان انقلاب و چهارباغ بالا در برنامه کاری امسال است. محمد فیض اظهار کرد: اسامی حدود یک هزار و ۳۶ میلیارد ریال بودجه برای این سازمان پیش بینی شده که در قالب آن ۴۰۰ ردیف عمرانی برای اجرای پروژه‌های نوسازی و بهسازی در مناطق مختلف در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به آخرین وضعیت بازسازی گذرهای منتهی به چهارباغ عباسی، تصریح کرد: یکی از محورهای بازآفرینی شهر، محور گردشگری دولتخانه صفوی است که بخش اعظم آن در مسیر میدان امام علی (ع)، بازار، میدان رام (ه)، خیابان سپه، چهارباغ عباسی تا باغ‌های هزارچرب قرار دارد. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه بسیاری از پروژه‌های محور گردشگری دولتخانه صفوی انجام شده یا در حال اجرا است، افزود: ساماندهی خیابان سپه، ادامه چهارباغ، میدان انقلاب و چهارباغ بالا جز برنامه‌های کاری امسال است. فیض با بیان اینکه در تکمیل اقدامات سال گذشته ساماندهی گذرهای دسترسی به چهارباغ عباسی در حال انجام است، گفت: ساماندهی خیابان عباس آباد حداقل چهارباغ عباسی تا خیابان آیت الله شمس آبادی در مرحله نهایی است. وی با پیشرفت ۹۲ درصدی ساماندهی محور سوارمرو خیابان عباس آباد خبر داد و تصریح کرد: ساماندهی خیابان شیخ‌بهایی از دیگر پروژه‌های این سازمان به شمار می‌آید که در حال حاضر پیاده‌روهای آن تکمیل شده و برای اجرای بخش سواره رو به زودی برنامه‌ریزی می‌شود. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه تاکنون ۹۵ درصد ساماندهی خیابان سید علیخان انجام شده است، ادامه داد: ساماندهی خیابان آمان‌گاه حداقل چهارباغ عباسی تا خیابان باغ گلندسته نیز تاکنون ۹۴ درصد پیشرفت داشته است. فیض خاطرنشان کرد: پروژه‌های ساماندهی خیابان کوالامپور و کوچه‌های عالم‌آرا و جهان آرا نیز در مرحله نقشه برداری و تهیه طرح است. وی با بیان اینکه گذرهای منتهی به چهارباغ در قسمت پیشخوان و اتصال به محور گردشگری نیز در حال اجرا است، تصریح کرد: ساماندهی گذرهای غربی شامل خیابان‌های عباس آباد، کوالامپور و کوچه‌های عالم آرا و جهان آرا تا خیابان شمس آبادی و گذرهای شرقی حداقل چهارباغ تا باغ گلندسته است.



رونمایی از گزارش مکتوب عملکرد شورای پنجم

در یکصد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان از مجلد کتاب گزارش مکتوب عملکرد شورای اسلامی دوره پنجم شهر اصفهان با عنوان "گام پنجم" رونمایی شد. علیرضا نصرافغانی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان کتاب گزارش مکتوب عملکرد شورای اسلامی دوره پنجم شهر اصفهان را نتیجه تلاش کمیسیون‌های هفتگانه و مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی دانست و اظهار کرد: برای اولین بار در ۲۲ سال گذشته است که گزارش عملکرد شورای شهر در قالب یک کتاب مکتوب می‌شود.



رونمایی از نماد معلم در اصفهان
همزمان با روز معلم و به پاسداشت تلاش‌های این قشر در راه فرهنگ و ادب جامعه نماد معلم با حضور شهردار، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان و تنی چند از معلمان شهر رونمایی شدند. این تندیس دو و نیم متری از جنس فایبر گلاس است که از سوی خانم قاسمی، هنرمند مجسمه‌ساز اصفهانی خلق و ساخته شده، در مقابل ساختمان آموزش و پرورش ناحیه سه شهر اصفهان در خیابان ارتش نصب شده است.



برنامه راهبردی و عملیاتی اصفهان ۱۴۰۵ تشریح شد:

شهر زیست‌پذیر و رقابت‌پذیر

نتیجه محوری، سنجش پذیری و مشارکت حداکثری همه ذینفعان در برنامه اصفهان ۱۴۰۵

برنامه‌های تعریف شده اصفهان ۱۴۰۵ بر مبنای کاهش آلودگی‌های هوا است.

افزایش استفاده از پساب و آب‌خاکستری

وی با اشاره به برنامه‌های اصفهان ۱۴۰۵ در حوزه خدمات شهری، اضافه کرد: حفظ سرانه فضای سبز با توجه به وضعیت آب که خود به خود به معنای توسعه فضای سبز خواهد بود، کاهش آب مصرفی از منابع زیرزمینی، استفاده از پساب و آب‌خاکستری تا پایان ۱۴۰۵ و باز جمله این برنامه‌هاست و تمام تلاشمان این است که از آب خام حداقل استفاده داشته باشیم.

وی در ادامه به اهداف کلان دوم برنامه اصفهان ۱۴۰۵ اشاره کرد و افزود: ارتقای جایگاه بین‌المللی شهر اصفهان با توجه و تمرکز بر توسعه گردشگری، فرهنگ و هنر مدنظر است که در این راستا تقویت صنایع دستی و محصولات هنری، ارتقای کمی و کیفی فضاهای شهری، جذب‌ها و رویدادهای متنوع، برنامه ریزی و استقرار ساختار دائمی گردشگری به همراه زیرساخت‌های مرتبط با آن و افزایش تصدی‌گری بخش خصوصی در مدیریت گردشگری انبوه از جمله برنامه‌های عملیاتی برای هدف کلان دوم برنامه اصفهان ۱۴۰۵ است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه‌های تعریف شده در راستای توسعه گردشگری اظهار کرد: احداث شهرک صنایع دستی، طراحی و اجرای بازارچه محصولات صنایع دستی خاتم در منطقه ۱۵، ایجاد نمایشگاه ساخت کارگاه‌های زنده صنایع دستی در فضای شهری، ایده بای و ساخت هدایای ویژه و به منظور معرفی کلاشهر اصفهان احیای محور گردشگری چهارباغ‌ها، هدف عملیاتی تعریف شده است، ادامه داد: کاهش آثار نامطلوب دفع پسماند، افزایش مطلوبیت حمل و نقل غیرموتوری نسبت به وسایل نقلیه شخصی، کاهش آلودگی ناشی از تردد ناوگان بار در رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان و حفظ سرانه فضای سبز اکولوژیکی اصفهان با تأکید بر عدم فشار بر آب‌های زیرزمینی از جمله این اهداف است.

وی با اشاره به مجموعه پروژه‌های تعریف شده بر مبنای کاهش آلودگی محیطی با تمرکز بر کاهش آلاینده‌های هوا، گفت: توسعه مسیر دوجر خه‌سواری به میزان ۷۷۷ کیلومتر در نتیجه تضمین سلامت مردم و کاهش آلاینده‌ها، توسعه ویژه خطوط تراموا و اتوبوس، توسعه بی‌آر تی از جمله این پروژه‌ها است؛ در موضوع تراموا برای سال ۱۴۰۰، ردیف بودجه تعیین شده که اگر مطالعات به نتیجه برسد، اسامی توسعه تا پایان برنامه اصفهان ۱۴۰۵ انجام شده تا با تکمیل آن، راه‌زمین‌زینم.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان ادامه داد: کاهش سرفاصله زمانی قطارهای مترو از ۱۱ دقیقه به پنج دقیقه در پایان برنامه با خرید واگن، توسعه خطوط مترو و تجهیز آن امکان‌پذیر می‌شود؛ هوشمندسازی ناوگان اتوبوسرانی به سیستم AVL که باید تکمیل شود، کاهش متوسط عمر ناوگان اتوبوسرانی از ۱۰ سال به ۷ سال، تجهیز اتوبوس‌ها به فیلترها و بهبود آنها از دیگر

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه تدوین این برنامه دو سال به طول انجامیده است، ادامه داد: برنامه راهبردی و عملیاتی اصفهان ۱۴۰۵ با هدف کاهش مشکلات برنامه‌های پنج‌ساله قبلی تدوین شده و تلاش این بود تا مسیر علمی و عملیاتی را طی کرده و به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که اهداف آن قابل دستیابی باشد.

وی اضافه کرد: در تیر ماه سال ۱۳۹۸ در سیر تدوین برنامه راهبردی ۱۴۰۵ آسیب‌شناسی برنامه‌های قبلی شهرداری و بررسی اسناد و مطالعات پشتیبان برنامه را در دستور کار قرار دادیم و بعد از آن تا حدود آبان ۹۸ جلسات متعدد هم‌اندیشی با ذینفعان شامل دانشگاهیان، دستگاه‌های اجرایی، خبرنگاران و نخبگان شهری، مدیران حاضر و قبلی شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر و تمام کسبانی که دغدغه‌ای برای شهر اصفهان دارند را شروع و مرحله تحلیل را در آبان ماه سال ۹۸ عملیاتی کردیم و در مرداد ۱۳۹۹ تحلیل همه آنچه‌ها جلسات هم‌اندیشی انجام شده به مرحله تدوین رسید. صادقان بیان داشت: در مرداد ۹۹ تدوین برنامه عملیاتی ۱۴۰۵ نهایی شد و در شهریور سال ۹۹ برنامه به شورای اسلامی شهر اصفهان تقدیم و به تصویب اعضای شورای شهر رسید.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه تدوین این برنامه دو سال به طول انجامیده است، ادامه داد: برنامه راهبردی و عملیاتی اصفهان ۱۴۰۵ با هدف کاهش مشکلات برنامه‌های پنج‌ساله قبلی تدوین شده و تلاش این بود تا مسیر علمی و عملیاتی را طی کرده و به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که اهداف آن قابل دستیابی باشد.

وی اضافه کرد: در تیر ماه سال ۱۳۹۸ در سیر تدوین برنامه راهبردی ۱۴۰۵ آسیب‌شناسی برنامه‌های قبلی شهرداری و بررسی اسناد و مطالعات پشتیبان برنامه را در دستور کار قرار دادیم و بعد از آن تا حدود آبان ۹۸ جلسات متعدد هم‌اندیشی با ذینفعان شامل دانشگاهیان، دستگاه‌های اجرایی، خبرنگاران و نخبگان شهری، مدیران حاضر و قبلی شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر و تمام کسبانی که دغدغه‌ای برای شهر اصفهان دارند را شروع و مرحله تحلیل را در آبان ماه سال ۹۸ عملیاتی کردیم و در مرداد ۱۳۹۹ تحلیل همه آنچه‌ها جلسات هم‌اندیشی انجام شده به مرحله تدوین رسید. صادقان بیان داشت: در مرداد ۹۹ تدوین برنامه عملیاتی ۱۴۰۵ نهایی شد و در شهریور سال ۹۹ برنامه به شورای اسلامی شهر اصفهان تقدیم و به تصویب اعضای شورای شهر رسید.

هدف مهم برنامه اصفهان ۱۴۰۵

وی اضافه کرد: در هدف کلان در این برنامه در نظر گرفته شده که اولین هدف کاهش آلودگی محیطی با تمرکز بر کاهش آلاینده‌های هوا بود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان تأکید کرد: هدف ما این است که در سال ۱۴۰۵ با توجه به پروژه‌های تعریف شده شهری زیست‌پذیر و رقابت‌پذیر

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

سموم مورد استفاده با تأیید جهاد کشاورزی انتخاب می‌شوند



انتخاب و خریداری می‌شود.

درختان شهر اصفهان که از فروردین ماه آغاز شده است و این زمان مورد انتقاد زنبورداران اصفهانی قرار گرفته است، اظهار کرد: فرآیند انجام شده از سوی سازمان پارک‌ها، در سال جاری مشابه فرآیند سال‌های گذشته بوده و بدون تغییر در جزئیات، عملیات سمپاشی انجام شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه در سال‌های گذشته هیچ‌اگرگان با صفتی مانند اتحادیه زنبورداران اعتراض یا شکایتی مبنی بر ایجاد خسارت یا ضرر و زیانی به شهرداری ابلاغ

نکرده و از طرفی وظیفه ذاتی شهرداری حفظ و نگهداری فضای سبز است، این نهاد مطابق روال و سال‌های گذشته نسبت به سمپاشی درختان اقدام کرده است. همچنین هر سال سموم مورد استفاده در فضای سبز شهرداری پس از مذاکره صورت گرفته با مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان برای دریافت تأییدیه و عدم مغایرت با مسائل زیست‌محیطی و نیز امکان جایگزینی با سموم کم‌خطر و دوستدار محیط زیست

نوسان: مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان در مورد نوع و زمان سم پاشی در ختان شهر که مورد نقد برخی زنبورداران اصفهانی قرار گرفته است، گفت: فرآیند سمپاشی در ختان براساس فرآیندهای سال‌های قبل و با محاسبه درجه حرارتی که زمان حمله آفات را مشخص می‌کند، صورت گرفته است و شهرداری برای انتخاب نوع سم با سازمان جهاد کشاورزی هماهنگی‌های لازم را انجام داده است.

فروغ مرتضایی نژاد با اشاره به سم پاشی

گزارش

تشریح جزئیات بسته

تشویقی ساخت و ساز



نوسان: شهردار اصفهان با تشریح جزئیات بسته تشویقی ساخت و ساز شهرداری اصفهان گفت: امسال هم با تقدیم لایحه از سوی شهرداری، تصویب شورای اسلامی شهر و تأیید فرمانداری اصفهان مانند سال قبل رشد قیمت تراکم ساختمانی به نسبت سال ۹۹ در یک جدول پلکانی مشمول مساعدت‌هایی شد که در بازه‌های دو ماهه اعمال می‌شود. به گفته نوروزی، متقاضیان پروانه ساختمانی، پایان ساخت یا گواهی عدم خلاف (جرایم ماده صد) اگر در دو ماه اول سال تقاضای خود را اعلام کنند پرداخت آنها طبق تعرفه سال ۹۹ خواهد بود. این مسئله عطف به گذشته هم می‌شود یعنی اگر فردی در فروردین قبل از این مصوبه پروانه گرفته باشد می‌تواند از شرایط مورد اشاره استفاده کند.

در همین ارتباط، مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان نیز با اشاره به اهدای ۱۰۰ رشد برای تراکم به سازندگان ساختمان در شهر اصفهان در دو ماه اول سال گفت: براساس بسته تشویقی ساخت و ساز سال ۱۴۰۰، ارائه مساعدت به شهروندان به صورت پلکانی تا پایان سال ادامه دارد. نادر آخوندی با اشاره به اجرای بسته تشویقی ساخت و ساز شهرداری اصفهان، اظهار کرد: قیمت تراکم در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است که این نرخ افزایش به علت در نظر گرفتن بازار مسکن تا دو سال آینده بوده است.

وی ادامه داد: این بسته در شش مرحله پیش‌بینی شده است تا زمینه جذب سرمایه‌گذاران حوزه مسکن و ساخت و ساز را فراهم کند.

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این بسته دو ماه اول سال ۱۰۰ درصد رشد تراکم را هدیه دادیم به همین ترتیب دو ماه بعد ۸۰ درصد، دو ماه بعد از آن ۶۰ درصد و هر دو ماه ۲۰ درصد کاهش هزینه‌های ساختمانی و تا پایان سال این هدیه به صفر خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه البته برای ماه‌های اول سال ۱۵ درصد اهدا افزایش قیمت و ۲۰ درصد پرداخت نقدی در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: پرداخت نقدی سه ماه تقیسط می‌شود.

آخوندی تصریح کرد: این بسته در واقع ۳۵ درصد اهدا برای انبوه‌سازان در بر دارد که می‌تواند رونق ساختمان سازی در شهر را به دنبال داشته باشد. وی اظهار کرد: این بسته تشویقی برای صدور پروانه، گواهی عدم خلاف، پایان کار و ماده ۱۰۰ هم قابل اجرائست. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان افزود: با رونق بخش ساخت و ساز ۲۵۰ شغل در این عرصه ایجاد می‌شود که می‌تواند به بهبود شرایط شهرداری‌ها هم کمک کند. وی بیان کرد: سال گذشته با اجرای بسته تشویقی ساخت و ساز تجربه موفق‌تری در درآمدزایی برای شهرداری اصفهان رقم خورد که براساس همین تصمیم، امسال هم این بسته با شرایط جدید اجرائی می‌شود.



تحلیل

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت:

دستکاری در بودجه



نوسان: ایرنا در گزارش شش نوشت: میان آن چه نمایندگان مجلس به عنوان بودجه مملکت تصویب کرده‌اند و آن چه بدون آگاهی نمایندگان مردم، دست‌کاری شده و به دولت ابلاغ شده این اختلاف‌های چشم‌گیر دیده می‌شود. بودجه مجلس: ۳۵۹ میلیارد تومان بیش تر شده. بودجه بسیج ۲۰۴۶ میلیارد تومان بیش تر، بودجه شسورای عالی حوزه‌های علمیه ۱۰۲ میلیارد تومان بیش تر شده. بودجه دانش گاه امام حسین سپاه، ۳۶۱ میلیارد تومان بیش تر شده. بودجه دفتر طب سنتی در وزارت بهداشت، ۵۰ میلیارد تومان بیش تر شده... و البته از همه چشم‌گیر تر، به ردیف بودجه‌ای به نام «فعالان فضای مجازی صداوسیما»، ۱۵۰۰ میلیارد تومان افزوده شده است. براساس گزارش منتشر شده، در تغییرات تازه که بدون اطلاع مجلس و دولت صورت گرفته است. بودجه نهادهایی همچون مجلس، شسورای عالی حوزه، بسیج، سازمان تبلیغات اسلامی، دانشگاه امام حسین سپاه و فعالان فضای مجازی صداوسیما به شکل چشمگیری افزایش داشته است. آنچه می‌خوانید برخی از برجسته ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد:

خرید رای با چک برگشتی از خزانه

محسن جلالپور در یادداشتی نوشت:نگاهی به خروجی طرح‌ها و نظرات رسمی نمایندگان مجلس فعلی و همین‌طور مرور دیدگاهها و نظرات برخی افراد که گفته می‌شود قصد دارند در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت کنند، حاکی از گرایش مجدد سیاستمداران به راه‌حل‌های پوپولیستی برای جلب رای مردم است. این در حالی است که اقتصاد ایران همچنان با پیامدهای زین‌باز پوپولیسم دهه ۸۰ دست به گریبان است. البته شرایط فعلی با شرایط دهه ۸۰ یک تفاوت عمده دارد، آن هم اینکه در آن دوره اقتصاد کشور از مزیت درآمدهای نفتی و نیز زیرساخت‌های فراهم‌آمده در نتیجه سرمایه‌گذاری‌های دولت‌های پیشین برخوردار بود و از این منظر، دست‌کم در کوتاه‌مدت جذب تاثیرات منفی شوک‌های ناشی از سیاست‌گذاری‌های عوام‌گرایانه در آن دوره امکان‌پذیر بود. اما در حال حاضر اقتصاد در یکی از بدترین دوران خود به سر می‌برد و مردم ایران در حال مقابله با عمیق‌ترین و طولانی‌ترین رکود تومری تاریخ اقتصادی کشور هستند. سه سال پیاپی است که رشد اقتصادی منفی پنج‌صدی و تورم بالای ۳۰ درصد نتیجه عملکرد اقتصاد ایران بوده است. رکود تومری فعلی در بستری از آثار به‌جامانده از رکود تومری ابتدای دهه ۹۰ با عمق بیشتری اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار داده است. این فعال اقتصادی اضافه کرد: هنوز رقابت‌های انتخاباتی آغاز نشده اما برخی چهره‌های سیاسی که سودای بالا رفتن از نردبان سیاست در سر دارند، به بهانه حمایت از افشار کبیر، خورخورد و فقیر جامعه طرح‌هایی را پیشنهاد می‌کنند که در صورت اجرا به زین همان افراد و افشاری منجر می‌شود که این سیاستمداران مدعی حمایت از آنها هستند.

فوریت نجات بورس

علی میرزاخانی در یادداشتی با اشاره به لزوم توجه جدی به مصایب اپنروژه‌های بازار سرمایه نوشت: آنچه باعث فرسایشی شدن روند اصلاح قیمت‌ها در بورس شده همان تفکر منسوخ کنترل قیمت‌ها در قالب فرمول مخرب دامنه نوسان است که بازار سهام را به نابازار تبدیل کرده است. همزمان، بازار جدیدی جذب شده است که اتفاقا نوسان بالا به جذابیت بالای آن کمک کرده است؛ جذابیتی که دامنه نوسان باعث حذف آن از بورس شده است. تجربه چند ماه اخیر ثابت کرد که با حفظ دامنه نوسان، هیچ کدام از راه‌حل‌های متنوع اعم از پول‌پاشی و غیر آن، کمکی به احیای بورس نخواهد کرد. سیاست‌گذار می‌توانست با پرهیز از خطای اول، از شکل‌گیری قیمت‌های غیرواقعی پیشگیری کند اما اصرار بر جلوگیری از اصلاح قیمت‌های خطای مملکت‌تری است که معامله‌گران را از بورس فراری می‌دهد. راه نجات بورس، حذف موانع اصلاح قیمت‌هاست که اگرچه داریو تلخی است، اما توزیع اصلاح قیمت در طول زمان باعث شیرین شدن این داریو تلخ نمی‌شود، بلکه با وقت‌کشی مخرب، خسارت مضاعفی به سهامداران و اقتصاد ملی تحمیل می‌کند.

توهم فراگیر در مورد مسکن

علی سرزعی در یادداشتی با عنوان توهم فراگیر در مورد مسکن نوشت: بسیاری از مردم و کارشناسان نسبت به بخش مسکن توهم‌های بزرگی دارند و چون قیمت این دارایی در ایران بزرگ است تصور می‌کنند که رونق این بخش به رونق کل اقتصاد می‌انجامد؛ درحالی‌که ارزش دارایی بیشتر انبساط بخش پولی اقتصاد را نشان می‌دهد. مثلا برخی تصور می‌کنند حالا که قیمت مسکن در ایران خیلی بالاست کشور ما سرمایه‌زادی دارد که می‌تواند از آن برای رونق تولید استفاده کند؛ با این افراد باید گفت که اگر یک خانه بخواهد به سرمایه تبدیل شود در عین حال که کسی می‌فروشد باید کسی نیز خریدار باشد وای ادامه داد: بررسی‌های اقتصادی نیز نشان داده است که رشد ناشی از سرمایه‌گذاری در بخش امور عمرانی مثل مسکن، کارخانه، راه، پل و... رشد کمتری از سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات ایجاد می‌کند. بنابراین اگر دنبال رشد اقتصادی و رونق تولید هستیم، باید به سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات بیش از سرمایه‌گذاری در مسکن توجه کنیم و برایش ارزش قائل شویم. وی اضافه کرد: نکته تکمیلی اینکه الزام بانک‌ها به اعطای سهم خیلی بیشتری به بخش مسکن به هزینه عدم اعطای تسهیلات به بخش صنعت، خدمات و بازرگانی ممکن خواهد شد. اگر کسانی سودای رونق مسکن را در سر می‌پروراند و بانک‌ها را برای این مقصود تحت فشار می‌گذارند، باید منتظر باشند تا گرفتاری بنگاه‌های صنعتی را در تأمین سرمایه در گردش شاهد باشند. کاملاً آشکار است که با این دست فرمان نمی‌توان به رونق تولید و رشد بالا رسید. نهایتاً اینکه راه میان‌بر برای توسعه وجود ندارد و نمی‌توان از انجام کار سخت طفره رفت؛ اما به محصول کار سخت رسید.

رشد جمعیت ایران به صفر می‌رسد

مشاور وزیر بهداشت گفت: در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۱۷۰ هزار بچه کمتر از سال ۱۳۹۷ به دنیا آمد. این خسران جمعیتی و این خسران سرمایه‌ای، عاطفی، علمی و اقتصادی را هیچکس بها نداد، اما ببینید که الان چه خبر است. به گفته وی، اتفاقات عجاب‌آوری که درباره جمعیت در کشور رخ داده که قابل قبول نیست. اکنون میزان باروری کلی در کشور ما حدود ۱.۶ شده است. یعنی حتما جمعیت افول می‌آید. رشد جمعیت شش دهم است و به زودی به صفر می‌رسد.



02

تسهیل موانع قانونی استخراج رمزارز

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: با مصوبه جدید دولت، استخراج‌کنندگان رمزارز می‌توانند رمزارزهای تولید شده خود را به صرافی‌های مجاز عرضه کنند. مه‌ان محرمیان با اشاره به تناقض‌های موجود مبنی بر اینکه استخراج رمزارز آزاد است، ولی مبادله آن ممنوع اعلام شده است، گفت: برای رفع این تناقض، هیات دولت در مهرماه ۱۳۹۹، مصوبه جدید داشت. در مصوبه سال ۹۹ گفته شده است رمزارزهای استخراج شده را می‌توان در صرافی‌های معرفی شده توسط بانک مرکزی عرضه کرده تا برای امور واردات استفاده شود.



01



نقدی بر برنامه راهبردی و عملیاتی اصفهان ۱۴۰۵:

ترسیم مفاهیم نوین با واژگانی غریب!

برای تحقق چشم‌انداز سند اصفهان ۱۴۰۵، بومی‌سازی، آگاهی و مشارکت شهروندان اصفهانی الزامیست



امروزه شهرها به عنوان هسته اصلی بازیگران اقتصادی و اجتماعی نیازمند برنامه ریزی دقیق و بهبود مدیریت شهری به منظور تثبیت و رشد شاخص‌های زندگی شهروندانی هستند. در وضعیت کنونی، یعنی در عصر جهانی شدن و تشدید رقابت شهرها که بر سر کسب سهم بیشتری از ثروت‌های، استعدادها در خشان و جلب توجه جامعه بین‌المللی صورت می‌گیرد، امر تدوین و اجرای چشم‌انداز برای شهرها، دیگر نه یک «انتخاب» بلکه به یک «ضرورت» بدل شده است. در همین راستا چشم‌انداز و برنامه راهبردی و عملیاتی اصفهان ۱۴۰۵ طی دو سال و قریب به ۴۶۶۳ نفر ساعت هم‌اندیشی، توسط شهرداری اصفهان تدوین و به تصویب رسید که به گفته مدیران شهرداری، مهمترین ویژگی‌های برنامه اصفهان ۱۴۰۵، نتیجه محوری، سنجش‌پذیری و مشارکت حداکثری همه ذینفعان می‌باشد.

گروه‌اندیشه دیدگاه

کنندگان و اجرا کنندگان وجود داشته باشد. هر چند در تدوین برنامه اصفهان ۱۴۰۵، از نظر خبرگان و ذینفعان متعددی استفاده شده است، اما باید اطمینان یافت که آیا آراء همه نخبگان و صاحب‌نظران با دیدگاه‌ها و نظرات مخالف گردآوری شده است؟ اگر برخی علاقه‌ای به همکاری و اعلام نظر نداشته‌اند دلایل‌شان چه بوده و بیشتر تمرکز را بر روی جمع‌آوری و بررسی نقدونظر مخالفان نیز صرف کنیم.

لازم به ذکر است که برای تدوین هر نوع سند استراتژیک و آینده‌پژوهی، در نظر گرفتن کلان‌روند‌های مهم و در حال‌شکل‌گیری جهانی امری مهم است، چرا که بدون تردید جامعه ما از آثار این کلان‌روند‌ها مصون نخواهد بود.

در نظر گرفتن کلان‌روندهایی چون تغییر هرم جمعیت، بحران آب و تغییر اقلیم و هم‌چنین در نظر گرفتن مباحث نوین مطرح در حوزه مدیریت شهری مثل: شهرهای هوشمند، شهرهای سبز، تاب‌آوری مشارکت‌محور شدن اداره امور شهر از جمله مواردی که باید در نظر گرفته شود، است. تدوین و تصویب چنین اسنادی در آینده، حرکت به سوی پیشرفت را با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند و در صورت ناپدید شدن برخی محورهای اساسی و کلان‌روندها در زمان تدوین و سپس تصویب، این برنامه‌های جامع و استراتژیک خود مانعی برای توسعه و پیشرفت همگام با تغییرات سریع و گسترده جهانی و تکنولوژی خواهد شد.

یکی دیگر از دغدغه‌های مهم برای اجرای برنامه‌های استراتژیک و سند چشم‌انداز داشته‌ایم به نحوی که در برخی موارد چون در زمان تهیه این اسناد کلان‌نگری آینده‌نگری به اندازه کافی وجود نداشته است، تدوین و تصویب چنین اسنادی در آینده، حرکت به سوی پیشرفت را با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند و در صورت ناپدید شدن برخی محورهای اساسی و کلان‌روندها در زمان تدوین و سپس تصویب، این برنامه‌های جامع و استراتژیک خود مانعی برای توسعه و پیشرفت همگام با تغییرات سریع و گسترده جهانی و تکنولوژی خواهد شد.

یکی دیگر از دغدغه‌های مهم برای اجرای برنامه‌های استراتژیک و سند چشم‌انداز داشته‌ایم به نحوی که در برخی موارد چون در زمان تهیه این اسناد کلان‌نگری آینده‌نگری به اندازه کافی وجود نداشته است، تدوین و تصویب چنین اسنادی در آینده، حرکت به سوی پیشرفت را با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند و در صورت ناپدید شدن برخی محورهای اساسی و کلان‌روندها در زمان تدوین و سپس تصویب، این برنامه‌های جامع و استراتژیک خود مانعی برای توسعه و پیشرفت همگام با تغییرات سریع و گسترده جهانی و تکنولوژی خواهد شد.

یکی دیگر از دغدغه‌های مهم برای اجرای برنامه‌های استراتژیک و سند چشم‌انداز داشته‌ایم به نحوی که در برخی موارد چون در زمان تهیه این اسناد کلان‌نگری آینده‌نگری به اندازه کافی وجود نداشته است، تدوین و تصویب چنین اسنادی در آینده، حرکت به سوی پیشرفت را با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند و در صورت ناپدید شدن برخی محورهای اساسی و کلان‌روندها در زمان تدوین و سپس تصویب، این برنامه‌های جامع و استراتژیک خود مانعی برای توسعه و پیشرفت همگام با تغییرات سریع و گسترده جهانی و تکنولوژی خواهد شد.

۳. افزایش بهره‌وری سرمایه‌های سازمانی و چشم‌اندازهای ترسیم شده برای شهر اصفهان عبارت‌اند از:

- شهری اسلامی، طیب، مسجد‌محور، مهد عالمان و نخبگان، الهام‌بخش و مظهر تمدن نوین اسلامی
- شهری مردم‌محور با مدیریت واحد، مبتنی بر حکمت و دانایی، ارزش‌مدار و با رویکرد عدالت‌اجتماعی
- شهری خلاق با مردمی مؤمن، دانا، با نشاط، مسئولیت‌پذیر و نمونه‌در فرهنگ‌شهروندی
- شهری زیبا با بسیمایی چشم‌نواز، سرسبز، آباد، روان، ایمن، سالم و هوشمند
- شهری پیشرفته با معماری ایرانی-اسلامی، متوازن و سازگار با هویت تاریخی و فرهنگی
- شهری توسعه‌یافته با اقتصاد و معیشت پویا و بهره‌ور، منکی بر تولید علم، فناوری و گردشگری و توأم با رفاه
- شهری سرآمد با جایگاه برتر جهانی در فرهنگ، هنر و گردشگری و بهترین شهر ایران برای زندگی

۲. افزایش بهره‌وری سرمایه‌های سازمانی و چشم‌اندازهای ترسیم شده برای شهر اصفهان عبارت‌اند از:

- شهری اسلامی، طیب، مسجد‌محور، مهد عالمان و نخبگان، الهام‌بخش و مظهر تمدن نوین اسلامی
- شهری مردم‌محور با مدیریت واحد، مبتنی بر حکمت و دانایی، ارزش‌مدار و با رویکرد عدالت‌اجتماعی
- شهری خلاق با مردمی مؤمن، دانا، با نشاط، مسئولیت‌پذیر و نمونه‌در فرهنگ‌شهروندی
- شهری زیبا با بسیمایی چشم‌نواز، سرسبز، آباد، روان، ایمن، سالم و هوشمند
- شهری پیشرفته با معماری ایرانی-اسلامی، متوازن و سازگار با هویت تاریخی و فرهنگی
- شهری توسعه‌یافته با اقتصاد و معیشت پویا و بهره‌ور، منکی بر تولید علم، فناوری و گردشگری و توأم با رفاه
- شهری سرآمد با جایگاه برتر جهانی در فرهنگ، هنر و گردشگری و بهترین شهر ایران برای زندگی

۱. کاهش آلودگی‌های محیطی با تمرکز بر کاهش تولید آلاینده‌های هوا

۲. ارتقا جایگاه ملی و بین‌المللی شهر اصفهان با تمرکز بر توسعه گردشگری، فرهنگ و هنر

در راستای حمایت از بازار سرمایه اعلام شد:

نرخ تسعیر ارز بانک‌ها ۱۵۹۰۰ تومان شد

صورت‌های مالی پایان سال ۱۳۹۹ برای هر یورو، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برای هر دلار، ۱۱ هزار تومان اعلام شده بود. بنابراین، در حال حاضر نرخ تسعیر ارز معادل ۲۲ درصد رشد کرده است. برای هر دلار، ۱۵۹۰۰ تومان تعیین شد. همچنین این نرخ برای بسیاری از ارزها نیز بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در پایان اسفند ۹۹ تعیین می‌شود. این در حالی است که پیش از این نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به منظور تهیه

صورت‌های مالی پایان سال ۱۳۹۹ برای هر یورو، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برای هر دلار، ۱۱ هزار تومان اعلام شده بود. بنابراین، در حال حاضر نرخ تسعیر ارز معادل ۲۲ درصد رشد کرده است. برای هر دلار، ۱۵۹۰۰ تومان تعیین شد. همچنین این نرخ برای بسیاری از ارزها نیز بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در پایان اسفند ۹۹ تعیین می‌شود. این در حالی است که پیش از این نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به منظور تهیه

صورت‌های مالی پایان سال ۱۳۹۹ برای هر یورو، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برای هر دلار، ۱۱ هزار تومان اعلام شده بود. بنابراین، در حال حاضر نرخ تسعیر ارز معادل ۲۲ درصد رشد کرده است. برای هر دلار، ۱۵۹۰۰ تومان تعیین شد. همچنین این نرخ برای بسیاری از ارزها نیز بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در پایان اسفند ۹۹ تعیین می‌شود. این در حالی است که پیش از این نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به منظور تهیه

تحلیل

منتظر

دلار چند تومانی باشیم؟



نوسان: استناد بار گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد گفت: شواهد سال ۹۲ که پایان دوران هشت‌ساله ریاست جمهوری بود نشان می‌دهد در آستانه انتخابات معمولاً اوضاع اقتصاد آرام می‌شود و نرخ ارز رو به پایین می‌رود. بعد از انتخابات هم مسیر نرخ ارز بستگی به رئیس‌جمهور انتخاب شده دارد.

علی‌چشمی اضافه کرد: اگر رئیس‌جمهور کسی باشد که جایگویی انتظارات مردم است، مثل سال ۹۲ که بحث برجام مطرح شد، نرخ آرام می‌شود همان‌طور که در آن دوران این اتفاق افتاد. اما اگر رئیس‌جمهوری انتخاب شود که موجب شود دورنمای روابط بین‌المللی به نظر مردم مناسب نرسد، نرخ ارز باز هم می‌تواند جهش داشته باشد. با این حال به نظر می‌رسد تا پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری تنها عاملی که می‌تواند حساسی‌ی ورق را در بازار ارز برگرداند نتایج مذاکرات برجامی است. مذاکراتی که موجب شده عده‌ای منتظر دیدن نرخ کمتر از ۲۰ هزار تومان روی تابلوی صرافی‌ها باشند.

اما آیا واقعا موفقیت مذاکرات برجام در همان چوب جادویی است که مردم در انتظارش هستند؟ چشمی پاسخ به این پرسش را ذیل سه بُعد «بنیادی»، «انتظاری» و «هیجانی» بررسی می‌کند. او می‌گوید: بعد بنیادی آن به شرایط تومری، میزان صادرات بویژه صادرات نفتی و تراز پرداخت‌ها و نتیجه مذاکرات برجامی بستگی دارد. البته در این میان از اهمیت بودجه دولت هم نباید غافل بود زسرا روی تورم اثرگذار است و نرخ فروش دلار‌های نفتی دولت و کسری بودجه در بازار ارز هم نمود دارد.

چشمی ادامه می‌دهد: اگر بر اساس این فاندمنتال‌ها حرف بزنیم کسری شدید بودجه دولت و از قلم تورم فعلی در کنار دورنمای صادرات ما که چندان خوشبینانه نیست، به این می‌رسیم که بعید است نرخ ارز از چیزی که هست پایین‌تر بیاید و حتی نرخ‌های ما با این وضعیت و ساختارهای اقتصادی سازگار باشند می‌تواند از نرخ فعلی هم بالاتر باشد. او می‌افزاید: اما در طرف دیگر ماجرا انتظارات است. اگر مذاکرات نتیجه مثبتی داشته باشد جامعه کمی خوشبین می‌شود. علاوه بر این گروهی هم باور دارند بعد از چند سال جهش ارزی معمولاً مدتی اقتصاد با نرخ‌های آرام‌تری مواجه می‌شود. این نوع انتظارات می‌تواند نرخ را از آنچه در حال حاضر هست پایین‌تر بیاورد.

علاوه بر این از نگاه این کارشناس مسئله هیجانات هم در بازار نقش آفرینی می‌کند. او در این باره می‌گوید: فعالان در بازار دارایی‌ها از جمله بازار ارز گاهی تحت تاثیر هیجانات ارز را با رقمی می‌فروشند که هفته بعد خودشان باورش‌ان نمی‌شود یا چنین قیمت‌یابی دلار فروخته‌اند. چشمی در نهایت عنوان می‌کند که اگر مبنی‌آرا روی انتظارات و هیجانات بگذاریم، نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم نرخ ارز تا کیجا پایین می‌آید. اما روشن است که نرخ‌های پایین‌تر از نرخ‌های فعلی با مسائل بنیادی اقتصاد ما همخوانی ندارد پس اگر نرخ پایین‌تر بیاید مقطعی است و دوباره بازار می‌گردد.





دور نما

چگونه از مفهوم هزینه فرصت استفاده کنیم؟

هزینه فرصت به زبان ساده



فرض کنید شما یک مکانیک ماهر هستید. آخر هفته به خانواده قول داده‌اید که با آنها به پارک بروید. روزهای پنج‌شنبه شما تا ظهر کار می‌کنید. پنج‌شنبه این هفته درست وقتی که می‌خواهید مغازه خود را ببندید یک نفر با یک ماشین لوکس می‌آید و به شما می‌گوید ماشین من نقص پیدا کرده و اگر شما آن را برای من درست کنید ۷۰۰ هزار تومان دستمزد خواهد داد. اما شما طبق قولی که خانواده داده‌اید به او می‌گویید انجام این امر برای شما مقدور نیست. بعد از ظهر آن روز شما با خانواده به پارک می‌روید و ۱۰۰ هزار تومان در پارک خرج می‌کنید. شما این انتخاب پارک رفتن را خانواده فرصت استفاده از تخصص خودو کسب درآمد از دست داده‌اید. آیا این انتخاب برای شما مجالی تمام‌شده؟ شاید در نگاه اول بگویید بله، کسی که پولی از من نگرفته بامن نپایان ۱۰۰ هزار تومان امروز خرج کرده‌ام اما در مفهوم اقتصادی این عمل برای شما هزینه‌ای بیش از این نداشته‌است. شما با انتخاب خود امکان کسب درآمد ۷۰۰ هزار تومانی را از خود سلب کرده‌اید.

اگر این مبلغ را با هزینه ۱۰۰ هزار تومان خرج شده در پارک جمع کنید، شما در کل امروز ۸۰۰ هزار تومان در آمد خود را از دست داده‌اید. به بیان دیگر هزینه ناشی از دست رفتن فرصت کار شما ۸۰۰ هزار تومان بوده‌است. در مفاهیم اقتصادی به هزینه‌ای که دست رفتن منافع یک فرصت برای پرداختن به یک فرصت دیگر، «هزینه فرصت» گفته می‌شود. این مفهوم به قدری حائز اهمیت است که سابقه تاریخی آن به اوایل قرن نوزدهم برمی‌گردد.

اهمیت هزینه فرصت در زندگی ما

شما با محاسبه هزینه فرصت هر انتخاب، به ابزاری قدرتمند برای بهترین انتخاب ممکن مجهز می‌شوید. شاید اگر در مثال بالا فرد با خانواده تماس می‌گرفت و با این توضیح هزینه عدم انتخاب کار را شرح می‌داد، خانواده انتخاب دیگری می‌کرد.

هزینه فرصت: ابزار شمار برای انتخاب

هزینه فرصت یک مفهوم عالی برای تصمیم‌گیری ارزش‌زایی در مورد انتخاب بین چند گزینه است. این مفهوم به شما این بینش را می‌دهد تا در انتخاب‌های خود سود و زیان را با روش موثرتری بررسی کنید و از منابع در دسترس خود مثل زمان بهترین استفاده را بکنید.

چگونه نماز مفهومی هزینه فرصت استفاده کنیم؟

نخست یک چارچوب مشخص برای محاسبه هزینه‌ها باید در نظر گرفت. این چارچوب منبهای اصلی ما در محاسبه هزینه فرصت و سپس انتخاب درست است. قانون اقتصادی ما این است که اگر ما پول یا سرمایه مشخصی داریم و بین انتخاب چند گزینه مردد هستیم نهاد صورتی هزینه فرصتی نخواهیم پرداخت که در آمد حاصل از انتخاب به یک از این گزینه‌ها صرف کردن یک سرمایه یکسان برابری باشد. و گزینه‌ها متناهی هزینه فرصت از دست رفته نخواهیم داشت. برای مثال فرض کنید شما یک زمین کشاورزی دارید. در این زمین شما می‌توانید گوجه بکارید و هم سیب زمینی. سرمایه کاشت هر دو محصول یکسان است. حال انتخاب شما در این مورد خواهد بود. اگر هزینه تولید هر دو محصول که یکسان است، اما قیمت این دو محصول باید به نسبت ۵ به ۷ گوجه به سیب زمینی باشد. در این صورت شما چه گوجه بکارید و چه سیب زمینی سود یکسانی به دست می‌آورید. اما اگر شما بدون توجه به نسبت قیمت‌ها در بازار، تولید گوجه را به سیب زمینی ترجیح داده و برای مثال مشخص شود در بازار، گوجه به قیمت تنگ یک میلیون تومان و سیب زمینی تنگ ۸۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، با تولید گوجه ۵۰ میلیون تنگ گوجه شما شده‌است. در صورتی که اگر سیب زمینی کشت می‌کردید ۵۶ میلیون تومان نصیب شما می‌شد. تحت این شرایط هزینه فرصت از دست رفته تولید سیب زمینی برای شما ۵ میلیون تومان خواهد بود.

هزینه فرصت صرف‌فاد امری کاربردی ندارد

اصطلاح هزینه فرصت تنها برای کالاهای مادی به کار نمی‌رود. برای مثال اگر شما دیدن پخش مستقیم یک فوتبال را به دیدن یک برنامه طنز ترجیح می‌دهید در اصطلاح اقتصادی، هزینه فرصت دیدن فوتبال برای شما پیش از تماشا برنامه طنز بوده‌است. بنابراین شما دیدن فوتبال را انتخاب کرده‌اید. در اینجا سرمایه شما برای اختصاص به یکی از این برنامه‌ها، زمان شما بوده‌است و برآورد کرده‌اید که با این انتخاب شما در دیدن فوتبال پیش از تماشا برنامه طنز است. بنابراین این برنامه فوتبال را ترجیح داده‌اید.

ویژه SPECIAL

تعارف تجاری ارمنستان با کانادا ۴ درصد است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان گفت: ارمنستان نخستین کشور برای اتصال ایران به منطقه اوراسیا است. این شرایط به تنهایی می‌تواند موجبات افزایش تجارت بین دو کشور را فراهم کند تا از خاک ارمنستان به عنوان دروازه‌ای برای ورود به کشورهای دیگر بهره‌مند شویم. هرویک یاریجانیان، افزود: تعارف تجاری این کشور با کشورهایمانند کانادا چهار درصد است. می‌توان از این شرایط برای عرضه کالاهای ایرانی به جهان بهره‌برد.



04

ابلاغ شیوه‌نامه چک‌های موردی

بانک مرکزی با صدور شیوه‌نامه‌ای، مقررات ناظر بر چک‌های موردی را ابلاغ و حداکثر تعداد چک موردی قابل اعطای به هر مشتری را در هر تقاضا حداکثر دو فقره و در مجموع سالانه حداکثر ۵ فقره اعلام کرد. بر اساس این مصوبه، در صورت نبود موجودی کافی برای پرداخت چک موردی صاحب حساب تا زمان پرداخت دین مشمول موارد مندرج در بندهای الف تا ماده ۵ مکرر این قانون و نیز محرومیت از دریافت دسته چک، صدور چک جدید و استفاده از چک موردی می‌باشد.



03

قیمت دلار وارد کانال ۲۰ هزار تومانی شد؛

فصل جدید بازارها

کارشناسان می‌گویند، تا زمانی که تورم هست جهش نرخ ارز نیز طبیعی خواهد بود



گروه بازارها
تجزیه

می‌گویند شرایط این روزهای بازار به لحاظ ریسک سیستماتیک شباهت بسیار زیادی به سالهای ۹۱ و ۹۲ دارد، با این تفاوت که انتظارات تورمی در دوره حاضر به دلیل تغییر دولت در آمریکا و اعلام قطعی تغییر رویکرد دولت جدید به ایران، در حال فروکش کردن است. شاه بیت چشم انداز بازارها در سال ۱۴۰۰، برگزاری انتخابات و موضوع برجام است و از حدود یک ماه اخیر بازار ارز با تغییرات وسیعی روبرو شده است. این تغییرات اگرچه برای بازاری که حساسیت زیادی به تحولات سیاسی دارد تا زگی ندارد، اما ریزش پی‌درپی قیمت‌ها نشان می‌دهد که چشم انداز کاهش قیمت دلار در کوتاه مدت مثبت است. به گفته عمده تحلیلگران تغییراتی که این روزها در بازار ارز اتفاق می‌افتد نتیجه مستقیم امیدواری‌ها به احیای برجام است.

هرچند در لابه‌لای پیش‌بینی‌ها و گمانه‌زنی‌هایی که می‌شود گزاره‌هایی از عدم لغو کامل تحریم‌ها نیز به گوش می‌رسد، با این حال حتی تغییرات کوچک در تصمیمات سیاسی دولت آمریکا در قبال ایران نیز می‌تواند بازار ارز را متکان دهد. شاید بتوان گفت که سهم آزادسازی منابع بلوکه شده در کاهش قیمت ارز پررنگ‌تر باشد، چه آنکه بازار امیدوار است بازگشت این منابع ارزی بتواند مسیر پاسخگویی به تقاضای ارز را تسهیل و برابری عرضه در برابر تقاضا را ممکن کند.

بنابراین در کوتاه مدت می‌توان روند تغییرات قیمت ارز را به دو عامل گره زد: نخست نتیجه بخش بودن مذاکرات وین و پاسخ مثبت آمریکا به درخواست ایران مبنی بر لغو بخشی از تحریم‌ها و دوم نیز صدور مجوز آزادسازی منابع بلوکه شده ایران که بنا بر آخرین اطلاعات اعلامی حجم این منابع به بیش از ۵۰ میلیارد دلار می‌رسد.

نرخ ارز متناسب با نرخ تورم

سید محمد صالح الحسینی، در یادداشتی معتقد است: بازار ارز طی هفته‌های اخیر روند نزولی به خود گرفته و این روند طی هفته اخیر قیمت ارز پررنگ‌تر باشد، چه آنکه بازار امیدوار است بازگشت این منابع ارزی بتواند مسیر پاسخگویی به تقاضای ارز را تسهیل و برابری عرضه در برابر تقاضا را ممکن کند. بنابراین در کوتاه مدت می‌توان روند تغییرات قیمت ارز را به دو عامل گره زد: نخست نتیجه بخش بودن مذاکرات وین و پاسخ مثبت آمریکا به درخواست ایران مبنی بر لغو بخشی از تحریم‌ها و دوم نیز صدور مجوز آزادسازی منابع بلوکه شده ایران که بنا بر آخرین اطلاعات اعلامی حجم این منابع به بیش از ۵۰ میلیارد دلار می‌رسد.

در بلندمدت اما باید عوامل دیگری را در حفظ و پایداری قیمت‌ها دخیل دانست. گروهی معتقدند، آنچه در بلندمدت می‌تواند ضامن پایداری قیمت دلار باشد سیاست‌هایی است که در داخل از سوی دولت و بانک مرکزی اتخاذ می‌شود. به این ترتیب باید انتظار داشته باشیم که دلار در بلندمدت تحت تاثیر سیاست‌هایی که دولت چه در زمینه بازارهای مالی و چه در زمینه بازار پول اتخاذ می‌کند ارزشگذاری شود. به اعتقاد این افراد تورم بالایی که در اقتصاد ایران حادث شده عملاً

ملغ از آن می‌شود که بازار با شیب پتان مسیر کاهش قیمت ارز را هموار کرد.

بدرین حال باید جلوی نوسانات گاه و بیگاه قیمت ارز را نیز گرفت. این مهم از طریق دستور و صدور بخشنامه امکان پذیر نمی‌شود و راه حل اصلی آن از مسیر کنترل تورم می‌گذرد. سیاست‌آزری در ایران یک سیاست درون‌زاست به این معنی که چون این ارزها وارد بوجه دولت می‌شود بانک مرکزی تنها از مسیر عرضه دارایی‌های خارجی خود قادر به کنترل تورم است. تجربه نشان داده که این مساله همواره باعث تورم بروز شده و بانک مرکزی نیز برای مقابله با این مساله چاره‌ای جز تزریق ارز به بازار نداشته است. با این حال پیامد این مساله این است که در دوره‌هایی که ذخایر ارزی بانک مرکزی رو به کاهش می‌گذارد جهش‌های متوالی قیمت ارز اتفاق می‌افتد. صادق الحسینی تاکید دارد: بنابراین جدا شدن درآمد نفتی از بوجه جاری دولت و تامین مالی غیرتورمی کسری سیاست‌گذار بولی مکلف می‌شود معادل‌یالی این منابع ارزی را در اختیار دولت قرار دهد که همین مساله باعث افزایش پایه پولی و نرخ تورم می‌شود. یکی از اقداماتی که بانک مرکزی به جهت مقابله با اثرات ناشی از تبدیل دلار به ریال در پیش می‌گیرد تزریق ارز به بازار است که امکان کاهش بیشتر قیمت ارز را فراهم می‌کند. با این حال کاهش قیمت ارز به زیر ۲۰ هزار تومان منطقی نبوده و انتظار می‌رود این مساله صنایع را گرفتار بیماری هلندی کند که عوارض اصلی این بیماری نیز نابودی بخش صنعت و اشتغال خواهد

کالاهای ممنوعه ورود به اقلیم

نوسان: دولت اقلیم کردستان عراق فهرست ممنوعیت اقلام کشاورزی وارداتی به این منطقه در سال ۲۰۲۱، اعلام کرد. آن‌طور که دولت اقلیم کردستان اعلام کرده، این فهرست با هدف حمایت از تولیدات داخلی تنظیم شده و در آن، علاوه بر ممنوعیت واردات برخی اقلام کشاورزی از جمله سیب‌زمینی، گوشت مرغ و تخم‌مرغ، سایر محصولات و فرآورده‌های غذایی طی بازه‌های زمانی مختلف عوارض گمرکی تعیین شده است. اقلیم کردستان عراق از جذاب‌ترین بازارهای صادراتی ایران طی سال‌های اخیر بوده و محصولات کشاورزی و غذایی از ایران به خوبی در سب مصرف شهروندان این منطقه از عراق قرار گرفته است. با این حال، طی چند سال گذشته، دولت اقلیم کردستان تلاش کرده با وضع عوارض و اعمال برخی محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های وارداتی، توان تولید داخل محصولات پر مصرف در بخش غذایی را گسترش دهد.



صادرات کالاهای ایرانی به ۱۴۳ کشور دنیا

نوسان: سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک گفت: کشورمان در سال ۹۹ به ۱۴۳ کشور جهان صادرات انواع کالاهای ایرانی را داشته که بالغ بر ۲۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار ارزش صادرات بوده است. لطیفی افزود: سه مقصد کالاهای تجاری کشورمان، چین، عراق و امارات بودند. لطیفی در ادامه در خصوص کشورهای طرف معامله برای تامین کالاها و واردات به کشورمان گفت: در سال ۹۹ مبدأ اصلی واردات کشورمان شامل چین و پس از آن امارات متحده عربی و ترکیه بودند. سخنگوی گمرک گفت: نزدیک به ۵۰ درصد صادرات کشور در سال ۹۹، محصولات پتروشیمی و پایه نفتی، ۲۰ درصد محصولات معدنی و صنایع معدنی، ۱۸ درصد محصولات کشاورزی و صنایع غذایی، حدود ۱۰ درصدی کالاهای صنعتی و میعانات گازی و صنایع دستی با هم سهمی بیش از یک درصد بودند.



قدرت خرید دستمزدها در ونزولا

نوسان: حداقل دستمزد در ونزولا چهار برابر شد. به گزارش رویترز وزیر کار ونزوسلا، ادواردو بینیناتا، اعلام کرد حداقل دستمزد ۱/۸ میلیون بولیوار به ۷ میلیون بولیوار افزایش می‌یابد. معادل دلاری حداقل دستمزد قبلی ۶۴ سنت بود که با این افزایش ۲۸۹ درصدی به ۲/۴ دلار آمریکا رسیده است. وزیر کار



ونزولا در ادامه صحبت‌هایش به مناسبت روز کارگر که از تلوویزیون دولتی پخش شد، اعلام کرد علاوه بر افزایش حداقل دستمزد، پاداش غذایی کارگران نیز افزایش می‌یابد که با احتساب این افزایش به ۳/۵ دلار در ماه می‌رسد. این دومین بار طی سال جاری میلادی است که دولت نیکولاس مادورو حداقل دستمزد را افزایش داده است. مادورو که سابقه راندگی اتوبوس را قبل از ورود به سیاست در کارنامه دارد، به نظر نمی‌رسد در راندن اقتصاد ونزولا کارنامه خوبی از خود به جا گذاشته باشد.

برنده‌ها

گزارش

شعار «ما می توانیم» در صنعت فولاد کشور تحقق یافت:

ر کوردهای متعدد
برای تحقق شعار سال

نوسان: حمیدرضا عظیمیان گفت: گروه فولاد مبارک در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ که با عنوان "تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها" ثبت گردیده است، توانسته در بخش‌های مختلف تولید در فروردین ماه ۱۴۰۰ کوردهای متعددی را به ثبت برساند و با تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن تختال در آخرین ساعات ۳۱ فروردین ماه، بار دیگر شعار «ما می توانیم» را در صنعت فولاد کشور به عمل تبدیل کند. در واقع روندی که مجموعه فولاد مبارک در پیش گرفته، در جهت برداشتن موانع و پشتیبانی از تولید در کشور است که خوشبختانه تا به این لحظه محقق شده و با همت فولاد مردان ایران زمین همچنان ادامه دار خواهد بود.

به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد مبارک، مدیر عامل فولاد مبارک با اشاره به مهم‌ترین روردهای ثبت شده در این شرکت در فروردین ماه گفت: شرکت فولاد مبارک توانست با تلاش و همت شبانه روزی در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری، فروردین ۱۴۰۰ را با شکستن رکورد تولید در ۴ نواحی فولادسازی، نورد سرد، آهن‌سازی و فولادسیاه پایان برساند.

یکی از مهم‌ترین روردهای تولید در این شرکت در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم به ثبت رسید و با همت نیروهای تلاشگر ناحیه فولادسازی توانستیم با گذر از تولید ۶۶۲ هزار تن تختال که آخرین رکورد ثبت شده فولاد مبارک در اسفند ۹۹ بوده این بار با تولید ۷۰۰ هزار و ۲۱۵ تن تختال رشد قابل قبولی را در تولید این محصول استراتژیک به ثبت برسانیم. وی همچنین با اشاره به تولید عرض ترین تختال که به تازگی در فولاد مبارک به ثبت رسید و در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۰ و در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری که با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها نامگذاری شده، توانستیم یکی از موانع سد راه برخی صنایع را برداشته و به تولید اسلب با عرض ۲۰۰۰ میلیمتر و ضخامت ۳۵۰ میلیمتر دست پیدا کنیم.

وی ادامه داد: کارشناسان و کارکنان واحدهای ریخته‌گری در شرکت فولاد مبارک اقدام به آماده‌سازی قالب ماشین ۵ ریخته‌گری برای تولید تختال با ضخامت ۲۵۰ و عرض ۲۰۲۵ میلی‌متر (۲ متر) کرده‌اند. اقدامی مهم جهت برطرف کردن نیاز صنایع استراتژیک و بزرگ داخلی و خارجی آن سوی مرزها و ایجاد بستری عظیم صادراتی برای شکستن انحصار در بازارهای بین‌المللی است.

چراکه تولید این نوع تختال در حالی توسط فولاد مردان شرکت فولاد مبارک محقق شد که تا پیش از این، صنایع بزرگی همچون نفت، گاز و کشتی‌سازی و... برای تأمین این نوع از تختال، مجبور به انجام واردات از دیگر کشورها بودند.

عظیمیان تصریح کرد: تولید این تختال نشان می‌دهد صنعتگران، مدیران، مهندسان و کارشناسان شرکت فولاد مبارک در تلاش‌اند که همواره سرآمد صنعت کشور باشند و علاوه بر تأمین نیازهای صنعتگران، برای سهام‌داران این شرکت فولادی نیز سودآوری بیشتری ایجاد کنند.

وی اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از صنایع بزرگ کشور همچون خودروسازی، لوازم خانگی، ساخت و ساز، نفت و گاز و... به صنعت فولاد وابسته هستند و نیاز این صنایع از طریق تولیدات این نگاه فولادی قابل تأمین می‌باشد. تا جایی که طبق آمار موجود تقریباً ۵۰ درصد از نیاز صنایع کشور توسط فولاد مبارک تأمین می‌شود.

وی تأکید کرد: همه ما در شرکت فولاد مبارک با یکدیگر هم‌قسم شدیم تا در افزایش تولید، رکوردزنی‌ها و مهم‌تر از همه تولید محصولات جدید قدم برداشته و اخبار خوبی برای مردم، صنعتگران و سهامداران خود داشته باشیم. به گفته مدیرعامل شرکت فولاد مبارک، تختال به عنوان ماده اولیه برای تولید ورق و محصول نهایی که در صنایع نامبرده استفاده میشود، از اهمیت بالایی برخوردار بوده و در شرایطی که کشورمان در مسیر توسعه و صنعتی شدن قرار گرفته، تولید هر چه بیشتر این محصول میتواند حرکت را به سمت تولیدات بیشتر صنعتی و کم شدن وابستگی ایران به دیگر کشورها برساند.

عظیمیان با تأکید بر اینکه حرکت گروه فولاد مبارک همواره در جهت تحقق اهداف تعریف شده برای کشور از سوی بالاترین مقام کشور عزیزمان است در ادامه گفت: امسال با نام تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها نامگذاری شده است و همانگونه که شرکت فولاد مبارک توانست جهش تولید را در سال ۹۹ محقق سازد، امسال نیز با عزم فولادین در جهت تولید بیشتر و برداشتن موانع از سد راه تولیدکنندگان و صنایع پایین دستی گام خواهد برداشت.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک در پایان گفت: تولیدات این نگاه صنعتی، ضمن اینکه منجر به تأمین نیاز مواد اولیه صنایع پایین دستی شده، از خروج ارز از کشور نیز جلوگیری کرده و حتی با دارآمدهای ارزی خود توانسته به اقتصاد کشور در جهت حرکت به سمت اقتصاد غیرنفتی کمک کند.

امید می‌رود با راه‌اندازی واحد نورد گرم ۴ فولاد مبارک مابقی نیاز صنایع به انواع ورق‌های فولادی نیز در کشور تأمین شود و ایران به عنوان قدرتمندترین صنعت فولادی در منطقه حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

دستیابی به رکورد تاریخی در فولاد سفیددشت

در نخستین ماه سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها»، تولید ماهیانه آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم شرکت فولاد سفیددشت با رقم ۸۰۲۱۱ تن و با ارتقای ۴۰۰۲ تنی در مقایسه با آخرین رکورد ماهیانه که در آذرماه ۱۳۹۹ به ثبت رسیده بود، محقق شد. به گفته مدیر عملیات شرکت فولاد سفیددشت، عبور رکورد تولید از رقم ۸۰ هزار تن در تولید آهن اسفنجی برای نخستین بار از آغاز راه‌اندازی واحد احیا مستقیم در فروردین‌ماه سال جاری به وقوع پیوست.



02

کاهش قراضه و توقفات ناشی از آن در خط نورد گرم

رکورد جدید کاهش قراضه و گیر ورق در خط نورد گرم در سال ۹۹ به ثبت رسید. این امر علاوه بر کاهش هزینه‌های قراضه و خسارات به تجهیزات، بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال در سال، نفع تولید در پی دارد. مسعود نصیری، رئیس تعمیرات خط نورد گرم شرکت فولاد مبارک، با اعلام این خبر افزود: رکورد قبلی گیرها در خط نورد گرم مربوط به سال ۱۳۹۸ و به مقدار ۴۱ عدد بود که این رکورد در سال ۱۳۹۹ تا ۲۲ عدد کاهش یافت.



01



همزمان با "بیست و سومین آیین پوشش ره سلامت" اقدامات کرونایی فولاد مبارک تشریح شد؛

از محیط زیست تا مقابله با کرونا

وزیر بهداشت از حمایت‌های مالی و تجهیزاتی فولاد مبارک در پیشگیری، مهار و درمان کرونا تقدیر کرد



گروه صنعت گزارش

در بیست و سومین آیین پوشش ره سلامت، آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونا انستیتو پاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا، وزیر بهداشت و درمان با اهدای لوحی از تلاش‌های شرکت فولاد مبارک در تأمین رایگان اکسیژن و تجهیز کردن مراکز درمانی هنگام شیوع کرونا تقدیر و تشکر کرد. معاون تکنولوژی فولاد مبارک اصفهان در حاشیه این رویداد، با تشریح اقدامات فولاد مبارک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی تصریح کرد: اقدامات حوزه بیماری کرونا تنها یکی از اقدامات مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارک به شمار می‌رود. این شرکت در مسائل دیگری مانند آب، محیط زیست، تحصیل دانشجویان در دوران کرونا و... نیز اقداماتی انجام داده اما این روزها اقدامات کرونایی با توجه به حساسیت شرایط و خطر پیش روی مردم، به‌صورت خاص از سوی شرکت فولاد مبارک دنبال می‌شود.

کاشان و... در راستای مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت محسوب می‌شود. معاون تکنولوژی فولاد مبارک اصفهان با توجه به قرار گرفتن کشور در موج چهارم کرونا عسوانی کرد: در حال حاضر و با شروع موج چهارم کرونا همچنان مهم‌ترین نیاز یک بیمار کرونایی اکسیژن است. بر اساس سخن پزشکان زمانی که فردی به بیماری کرونا مبتلا می‌شود، ۷ برابر گذشته به اکسیژن نیاز دارد بنابراین فولاد مبارک تلاش کرده است مهم‌ترین فاکتور مورد نیاز بیمارستان‌ها را در اختیار آن‌ها قرار دهد تا بیمارستان‌ها مانده باشند. در خصوص تأمین اکسیژن نداشته باشند. نقوی خاطر نشان کرد: اقدامات حوزه بیماری کرونا تنها یکی از اقدامات مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارک به شمار می‌رود. این شرکت در مسائل دیگری مانند آب، محیط زیست، تحصیل دانشجویان در دوران کرونا و... نیز اقداماتی انجام داده اما این روزها اقدامات کرونایی با توجه به حساسیت شرایط و خطر پیش روی مردم، به‌صورت خاص از سوی شرکت فولاد مبارک دنبال می‌شود.

نقش مهم فولاد مبارک در مقابله با شیوع کرونا

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، نیز با اشاره به اقدامات شرکت‌ها به‌ویژه فولاد مبارک در مقابله با کرونا اظهار کرد: در مسیر بسیج ملی مقابله با کرونا شاهد مشارکت بخش‌های مختلف اعم از انجمن‌ها و مؤسسات غیردولتی، خیریه‌ها، نهادهای مردمی، سازمان‌ها و بخش خصوصی شامل

مبارک در تأمین رایگان اکسیژن مورد نیاز مراکز درمانی به‌دفعه تأمین اکسیژن برای بیماران کرونایی خاتمه داد. گفت: تأمین اکسیژن رایگان توسط شرکت فولاد مبارک به نیاز مراکز درمانی استان اصفهان، استان‌های هم‌جوار و حتی برخی بیمارستان‌های شهر تهران پاسخ داد. وی خاطرنشان کرد: داروی اصلی بیماران مبتلا به کرونا اکسیژن است؛ به بیان دیگر دارویی مهم‌تر از اکسیژن برای این بیماران وجود ندارد. امیدواریم سایر صنایع که به‌نوعی با اکسیژن به‌عنوان یک محصول فرعی سروکار دارند هم به کمک بیمارستان و مراکز درمان بیایند. اگر این اتفاق رخ دهد دیگر لازم نیست بیمارستان‌های کشور با دفعه تأمین اکسیژن مواجه باشند.

از مقابله با کرونا تا کمک به تحصیل دانشجویان

سید مهدی نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارک اصفهان، نیز در این حاشیه این جلسه در خصوص اقدامات این شرکت در دوران شیوع کرونا اظهار کرد: با شیوع بیماری کرونا در کشور، فولاد مبارک به‌عنوان یک شرکت مسئولیت‌پذیر تلاش کرد در کنار مردم قرار بگیرد و در شرایط خاص و ویژه کشور کمک‌های بسیاری ارائه داد. وی ادامه داد: اختصاص بودجه قابل توجه برای خریداری تجهیزات مورد نیاز بیمارستان‌های تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی و عدم دسترسی به بیمارستان‌های کشور از جمله اقدامات مهم فولاد مبارک و شرکت‌های تابعه نظیر فولاد هرمزگان، فولاد سنگان، فولاد امیرکبیر

مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان خبر داد؛

عبور از مرز تولید ماهانه ۲۱ هزار و ۵۵ تن ورق فولادی

روز در فروردین‌ماه آن سال، با همت و تلاش مضاعف همکاران شرکت و با برنامه‌ریزی دقیق، تعمیرات دوره‌ای و جلوگیری از توقف خطوط تولید، رکوردهای جدیدی به ثبت رساندیم. شهرام عالی‌وند، ظرفیت اسمی خطوط تولید ورق گالوانیزه در سال ۱۳۹۹ را ۱۵۵ هزار تن عنوان کرد و افزود: با افزایش بهره‌وری در این شرکت، بنا بر این ظرفیت این واحد را به ۱۶۰ هزار

طنین «ما می توانیم» را تکرار کردند و توانستند رکورد ماهانه قبلی خط نورد سرد را که در آذرماه ۹۹ و به مقدار ۲۱ هزار و ۲۴ تن بود بهبود بخشند. مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در ادامه خطوط تولید این شرکت را واحدهای اسیدشویی، نورد سرد، گالوانیزه و انیل معرفی و تصریح کرد: در سال گذشته، با وجود همه‌گیری کرونا و تعطیلی شرکت به مدت ۲۳

روز در فروردین‌ماه آن سال، با همت و تلاش مضاعف همکاران شرکت و با برنامه‌ریزی دقیق، تعمیرات دوره‌ای و جلوگیری از توقف خطوط تولید، رکوردهای جدیدی به ثبت رساندیم. شهرام عالی‌وند، ظرفیت اسمی خطوط تولید ورق گالوانیزه در سال ۱۳۹۹ را ۱۵۵ هزار تن عنوان کرد و افزود: با افزایش بهره‌وری در این شرکت، بنا بر این ظرفیت این واحد را به ۱۶۰ هزار

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



گزارش

تقویت هلدینگ توکا در دستور کار



نوسان: مدیرعامل شرکت فولاد مبارک در مراسم افتتاح هلدینگ مالی فولاد مبارک که اظہار کرد: تشکیل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه توکا یکی از اقداماتی که بود

که باید هر چه زودتر انجام می‌شد. حمیدرضا عظیمیان افزود: در واقع هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه توکا یک اقدام تشریفاتی و صرفاً تأمین مالی نیست، زیرا دنیا به سمتی پیش می‌رود که اگر همسرا به تحولات آن به پیش نرویم، از دنیا جا خواهیم ماند. برای مثال، در دوران جنگ زمانی که قرار بر چاپ پول بود، بدون ضمانت و پشتوانه اجاره‌آنها را نداشتند و بعد از گرفتن اجازه مشکلات بسیاری برای این کار وجود داشت، اما اکنون با کمک فناوری‌های جدید می‌توان فعالیت‌های بانکی را چابکی و اطمینان بالا انجام داد. وی با اشاره به اینکه باید خود را به ابزارهای روز مجهز کنیم، در ادامه افزود: معاونت اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارک باید این هلدینگ را

برای ایجاد کارآمدترین هلدینگ در بخش تأمین پول و سرمایه، تأمین مالی پروژه‌ها و شبکه‌های مالی فراهم آورد. البته سایر هلدینگ‌های گروه مبارک مثل توکافولاد، فولادمتیل و... نیز در حوزه‌های تولید، بازرگانی و خدمات غیرمالی با جدیت به فعالیت خود در این حوزه‌ها ادامه خواهند داد. به گفته وی، هیچ شکی نیست که باید این هلدینگ توسعه پیدا کند و همه نیازمندی‌ها به این منظور فراهم گردد. مدیرعامل شرکت فولاد مبارک که ادامه داد: برای اینکه بتوانید از حمایت شرکت فولاد مبارک به‌خوبی استفاده کنید، باید برخی موارد بیشتر مورد توجه قرار گیرد. نخست دانش‌آموزی و استعدادهای از دانش روز، همچنین بهره‌گیری از تجارب اساتید و صاحب‌نظران داخلی و خارجی است. امروزه استفاده و بهره‌مندی از این منابع ارزشمند داخلی و بین‌المللی از طریق وبسایت‌ها، دوره‌های آنلاین و مجازی با سهولت و کیفیت بهتری نسبت به گذشته در دسترس است. وی در ادامه افزود: برای حضور قدرتمند در بازار سرمایه و ارائه خدمات به صنایع فولادی و غیر فولادی توسعه توکا باید سرمایه‌گذاری عظیمی در بخش سخت‌افزار، آئی‌تی و حتی مراکزهای ثابت از قبیل ساختمان و تجهیزات انجام گیرد تا امکان انجام فعالیت‌ها با سرعت، دقت و امنیت بالاتر تضمین گردد.

عظیمیان ادامه داد: با توجه به اینکه مذاکرات برای برجام در حال انجام است. در صورت نتیجه‌بخش بودن این مذاکرات، از هم‌اکنون باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که این هلدینگ اولین مجموعه‌ای باشد که امکان مبادلات با بازارهای مالی بین‌المللی را داشته باشد. بنابراین باید با برنامه‌ریزی و مطالعه و کمک گرفتن از مشاوران برای این موضوع استراتژی مشخصی داشت. وی افزود: در صورتی که بتوانید امکان تعاملات با بازارهای بین‌المللی را فراهم آورید، فولاد مبارک همواره در کنار شما خواهد بود. معاونت مالی و اقتصادی باید با همکاری و توافق با این مجموعه، شرایط تقویت و رشد درآمد هلدینگ را فراهم سازد. به‌گونه‌ای پس از ۳ سال، توسعه توکا به درآمد ناشی از ارائه خدمات به شرکت‌های گروه فولاد مبارک وابستگی نداشته باشد.

گزارش

هشدار مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

اگر سامانه دوم راه اندازی نشود کمبود آب شرب داریم



نوسان: مدیرعامل آبفای اصفهان از کمبود ۴۳۰۰ لیتر آب در ثانیه برای تأمین آب شرب مشترکین این شهرستان در تابستان امسال خبر داد. هاشم امینی افزود: کاهش ۴۰ درصدی بارندگی در سال آبی جاری و ادامه خشکی زاینده رود موجب شده تا امسال بسیاری از چاه های محلی و قلمن از مدار بهره برداری خارج شوند. وی گفت: با ادامه خشکسالی همیزان آبدهی این چاه ها بین ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ لیتر در ثانیه کاهش یافته است.

امینی با بیان این که ۱۴ سال از زمانی که قرار بود سامانه دوم آب رسانی اصفهان بزرگ در مدار بهره برداری قرار گیرد گذشته است، بر اجرا و بهره برداری سریع تر از این طرح توسط شرکت آب منطقه ای تأکید کرد. وی گفت: این سامانه علاوه بر رویکرد پدافندی، نقش مهمی در تأمین کمبود آب شرب مردم ساکن در ۵۶ شهر و ۳۸۰ روستای تحت پوشش طرح آب رسانی اصفهان بزرگ دارد و در صورتی که امسال به بهره برداری نرسد چالش بزرگی در تأمین آب بیشتر کین خواهیم داشت. مدیرعامل آبفای استان اصفهان در بخش دیگری از سخنانش به افزایش ۱۲ تا ۱۸ درصدی مصرف آب در شهرهای تحت پوشش بر اثر شیوع ویروس کرونا در سال گذشته اشاره کرد و گفت: مدیریت مصرف همچنان یکی از راهکارهای غلبه بر تبعات بحران کم آبی است و این شرکت سعی کرده با شناسایی مشترکین بر مصرف خانگی و غیر خانگی، آن ها را روش های مصرف بهینه آ آشنا کند. وی در عین حال افزود: فعالان صنعت آبفای استان اصفهان، امسال نیز با اجرای تدابیری همانند زون بندی شبکه، نصب شیرهای فشار شکن، بررسی الوها، اعمال مدیریت فشار، شناسایی و رفع نشت آب در شبکه، اصلاح خطوط فرسوده انتقال و قطع انشعابات غیر مجاز، به دنبال تأمین پایدار آب شرب و گذر از فصل گرمتابستان بدون کمترین چالش هستند.

عملیات اجرایی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) آغاز شد:

اتفاقات خوب در منطقه دولت آباد



نوسان: مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان گفت: با آغاز عملیات اجرایی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) (بازه بنه ای بالغ بر یک هزار میلیارد ریال، دسترسی مردم دولت آباد به آزادراه شرق اصفهان برقرار می شود. علیرضا صلاتی در جلسه پیگیری پروژه های عمرانی حوزه زیربنایی وزارت راه و شهرسازی در شهرستان های شاهین شهر، میمه و برخوار، با اشاره به آغاز عملیات اجرایی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) اظهار کرد: این بزرگراه مسیر راه اصلی دولت آباد به آزادراه شرق اصفهان به شمار می رود که دسترسی مردم شهر دولت آباد و همچنین مسافران آن خطه را به آزادراه شرق اصفهان تسهیل می کند. وی با بیان اینکه به منظور تکمیل کریدور آزادراهی شمال - جنوب کشور، تکمیل دسترسی های این کریدور اهمیت دارد، ادامه داد: در حال حاضر ۵۵ کیلومتر از مسیر آزادراه شرق اصفهان مورد بهره برداری قرار گرفته و ۸ کیلومتر بقیه مانده از قطعه دوم این آزادراه نیز به زودی افتتاح می شود.

مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان با اشاره به مشخصات بزرگراه پیامبر اعظم (ص)، تصریح کرد: این پروژه به طول ۲۹۵ کیلومتر و هن بنه ای بالغ بر یک میلیارد ریال در مسیر اجرا قرار گرفته و مقرر شده که به زودی عملیات اجرایی آن آغاز مدت زمان اجرای پروژه، خاطر نشان کرد: با انتخاب پیمانکار و آغاز عملیات اجرایی مسیر، پروژه در مدت زمان ۲۴ ماه تکمیل شده و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. وی درباره رویکردهای این پروژه، گفت: اتصال منطقه دولت آباد به کنار گذر شرق اصفهان، اتصال مناطق مهم استان اصفهان به کریدور شمالی - جنوبی کشور و توجه محرومیت زدایی و توسعه همه جانبه با استفاده از جاده های اصلی از رویکردهای اصلی این پروژه به شمار می رود.

مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان درباره ضرورت اجرای پروژه بزرگراه پیامبر اعظم (ص) و طرح تعریض محور اصفهان به حبیب آباد، اظهار کرد: محور حبیب آباد - اصفهان به طول کلی ۱۲ کیلومتر ورودی شهر حبیب آباد در جنوب این شهر قرار گرفته است. صولاتی اضافه کرد: با توجه به توسعه شهرها، افزایش کاربری های حاشیه ای این جاده و افزایش ترافیک مواصلاتی در این محدوده، نیاز به عملیات بهسازی واحداث کندرو واحداث دسترسی غیر همسطح طر قین جاده به منظور افزایش ایمنی و سطح سرویس مسافران است.

عضو هیئت رئیسه مجلس نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت توجه به اجرای پروژه بزرگراه پیامبر اعظم (ص)، گفت: این پروژه در سال های گذشته آن طور که باید مورد توجه قرار نگرفته و با ورود مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان، عملیات اجرایی آن آغاز شده است. حسینعلی حاجی دلیگانی ادامه داد: خوشبختانه با تکمیل آزادراه شرق اصفهان، اتفاقات خوبی در این منطقه رخ داده و با اجرای پروژه های دسترسی این آزادراه، می توان زمینه توسعه هر چه بیشتر منطقه را فراهم کرد.



آغاز به کار ستاد پایش تنش آبی در اصفهان

در پی دستورالعمل مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مبنی بر تشکیل ستاد تنش آبی در استان ها، نخستین جلسه ستاد تنش آبی در آبفای استان اصفهان بر گزار شد. هاشم امینی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در این نشست اطلاع رسانی به مردم را مهم ارزیابی کرد و گفت: برخی سوجدوبان در فضای مجازی اطلاعات نادرستی به مردم می دهند که روابط عمومی به عنوان سخنگوی ابفا باید اطلاعات دقیق را در اختیار مردم قرار دهد.



مشکل در فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی

از اواسط تابستان سال گذشته، فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی بنا به تصمیم دولت از سامانه هوشمند اتاق بازرگانی به سامانه تازه تاسیس جامع تجارت منتقل شد. همچنین از اوایل سال جدید، «استعلام سابقه محکومیت سامانه اعتبارسنجی کارت های بازرگانی از سوی مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه» قطع شده و پیگیری های وزارت صمت و اتاق بازرگانی ایران هنوز به نتیجه نرسیده است. این مشکل باعث شده معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور، خواستار اقدام عاجل برای حل این مشکل شود.



03

گزارش

آب اصفهان حیره بندی نمی شود



نوسان: معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان اصفهان با تأکید بر اینکه اصفهان امسال در شمار شهرهای با تنش آبی است، گفت: در برنامه توزیع آب سال جاری، اصلا برنامه حیره بندی آب برای اصفهان نداریم. اما با کاهش فشار شبکه آب مواجه خواهیم بود چسرا که نیاز مردم با تولید آب برای نمی کند.

ناصر اکبری با اشاره به وضعیت بحرانی ذخیره سسد زاینده رود، اظهار کرد: به دلیل ذخیره اندک سد زاینده رود به طور قطع در ماه های گرم پیش رو در حوزه شرب و خانگی شاهد کاهش فشار آب هستیم، اما اگر مردم سرانه مصرف آب شرب خود را به میزان ۱۵ لیتر مدیریت کنند، بدون دغدغه از تابستان امسال گذر خواهیم کرد. وی با اشاره به جاری بودن مقطعی زاینده رود در یک دهه گذشته توضیح داد: در نخستین سال های خشک شدن زاینده رود وضعیت سفره های آب زیرزمینی غنی تر بود، اما شرایط امسال همانند سال ۱۳۹۷ است که با کاهش میزان بارندگی ها رو به رو بودیم.

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان اصفهان در ادامه به تفاوت امسال با سال ۹۷ اشاره کرد و گفت: امسال اصفهان از لحاظ خشکی و بارش ها همانند سال ۹۷ است، با این تفاوت که همانند سال ۹۹ در وضعیت شیوع کرونا هستیم که این شرایط را بسیار سخت تر کرده است.

اکبری تأکید کرد: امسال اصفهان جزو شهرهای با تنش آبی است، چراکه تنها یک چهارم سد زاینده رود ذخیره آب دارد و بارش ها میزان مناسبی نداشته است.

وی با بیان این که با افزایش دما بین ۳۰ تا ۳۵ درصد به مصرف آب افزوده می شود، اظهار کرد: به طور معمول در ماه های تیر و مرداد، دمای ثبت شده بین ۳۵ تا ۴۲ درجه است و با توجه به نبود بارش ها و تداوم شیوع کرونا تابستان امسال شرایط سختی را خواهیم داشت، وی با اشاره به این که تابستان امسال به دلیل خشکی رودخانه زاینده رود، چاه های قلمن ظرفیت آبدهی ندارد، گفت: فرهنگ مصرف بهینه آب بزرگترین کمک مردم در تابستان امسال برای گذر از این شرایط است و شرکت ابفا امسال اقدامات لازم را در جهت مدیریت فشار شبکه و توزیع عادلانه آب به اجرا در می آورد.

اکبری تأکید کرد: زمانی که در شبکه آب مدیریت فشار داشته باشیم، به طور قطع مصرف آب مردم کمتر می شود، اما باید توجه داشت که مجتمع های مسکونی منبع ذخیره آب دارند و ما نمی توانیم داخل ساختمان ها را مدیریت کنیم که در این شرایط مدیریت مصرف آب از سوی مردم ضرورت دارد. وی افزود: در سال ۹۹ به صورت متوسط سرانه مصرف آب شرب هر اصفهانی ۱۵۷ لیتر بود، اما اگر مردم در روز ۱۵ لیتر مصرف خود را مدیریت کرده و این سرانه را به ۱۴۲ لیتر برسانند بدون هیچ دغدغه ای از تابستان امسال گذر خواهیم کرد.

بالاخره زمزمه های واردات واکسن توسط بخش خصوصی به گوش رسید:

اما و اگرهای واردات واکسن کرونا

گفته می شود اولین محموله واکسن توسط بخش خصوصی طی خرداد ماه وارد کشور می شود



پس از گذشت یکسال و چند ماه از شیوع کرونا گز بنه ای که در کنار بحث محدود کردن چرخه همه گیری و گسترش این ویروس منحوس مطرح می باشد واکسیناسیون است. پس از گذراندن مراحل آزمایش واکسنهای مختلف، تعدادی از آنها از مرحله کار آزمایی بالینی سر بلند بیرون آمدند و مجوز ورود به کشورهای مختلف را دریافت کردند. طبق آخرین آمار، ۱۰ کشور امریکا، چین، هند، بریتانیا، برزیل، آلمان، ترکیه، فرانسه، اندونزی و روسیه جزو بیشترین دوز تزریق واکسن کرونا از انواع مختلف محسوب می شوند. اما انواع روس، چینی و هندی بیشترین سهم واکسنهای تزریقی در کشور ما را به خود اختصاص داده اند.

کشوری در دنیا واکسن به مردم نفروخته است. سیاست یابار داد؟ کم کم بوی سیاسی شدن بحث واردات واکسن به مشام می رسد البته تردید در میان شرکت های که جزو واردکنندگان معتبر واکسن در همه ادوار بودند بیشتر شده سرد گرم که در این شرایط حساس و بحرانی چه روشی پیش گیرند؟ این شرکتها در این فکر بودند که زمزمه های شکل گیری پروژه هایی مثل پروژه تاکام و واردات واکسن انفلوآنزا در سال گذشته توسط شرکت های غیر مرتبط و غیر دروایی برای کسب مجوز به گوش می رسد این امر نگران کننده است زیرا علاوه بر امکان تکرار داستان واکسن انفلوآنزا سال گذشته و ترسیدن واکسن سرومعد ممکن است کم کم پای گروههایی از واکسن در بازار سیاه مثل ناصر خسرو باز شود و کارنامه تیره ای برای بخش خصوصی رقم بخورد. بنابراین رئیس اتحادیه وارد کنندگان واکسن و سایر تجهیزات پزشکی در این بخش اظهار داشت: ما وزارت بهداشت مخالف بود و سعید نمکی به صراحت مخالفت خود را با این مثال که نه به سیمان فروش مجوز واردات داده و نه آهن فروش اعلام کرد. حتی در این میان کیوانش جهانبور، سخنگوی سازمان غذا و داروی کشور در مورد واکسن پولی کرونا تأکید کرد: وقتی صحبت از حوزه سلامت است موضوع مربوط به حوزه پیشگیری است که وظیفه دولتها و حکومتها هم فراگیر بودن خدمات پیشگیری و هم دسترسی عادلانه است. مینو معزز عضو کمیته مقابله با کرونا هم معتقد است اگر واکسن پولی در ایران اجرایی نشود در جهان، رتبه اول این امر وی کفایتی را کسب می کنیم، چرا که تاکنون هیچ

ایمیدیه تولید داخلی واکسن کرونا البته وزیر بهداشت بارها و بارها اعلام کرده است که بیشترین آمیشد در واکسن کرونا به تولید کنندگان داخلی است و قول داده که تزریق واکسن کرونای تولید داخلی در بهار ۱۴۰۰ آغاز شود. باید توجه کرد که در داخل کشورمان مجموعه های متعددی در حال تلاش برای رسیدن به واکسن کرونایی ایمن و موثر هستند و برخی از آن ها به سرعت در

مدیر کل پست استان اصفهان اعلام کرد:

افزایش ۱۸۰ درصدی ترافیک سرویس مرسولات اینترنتی

اینترنتی افزایش یافته است، تصریح کرد: در این شرایط نامه ها به بسته های پستی با حجم و وزن زیاد تبدیل شد، از این رو امات های پستی نسبت به سال گذشته رشد ۶۲ درصدی داشت و باید توجه داشت که این امات های پستی از سوی مردم جابجا می شد زبان جبران ناپذیری بر سلامت عمومی در سطح استان وارد می کرد. وی با اشاره به تعدادی از خدمات پست

اینترنتی در استان با بسج تمام امکانات موجود و بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی، تلاش کردیم تا بسته ها و امات مردم به موقع تحویل داده شود. باقری تأکید کرد: پست استان اصفهان در راستای ارائه خدمات و تعهدات به مردم در برنامه های خود تکمیل زیرساخت های لازم در هاب مرکزی کشور را دارد تا امکان تخلیه و بارگیری به تمام مناطق کشور در کوتاهترین زمان ممکن فراهم شود.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

آینده پژوهی

صنایع آینده به چه شکل هستند؟



در جهان امروزی شاهد یک همگرایی و حرکت به سمت تلفیق در میان صنایع، حوزه ها و رشته های مختلف هستیم. اگر تا ابتدای قرن بیستم مرز بندی هایی بین رشته ها و حتی حوزه های دانش وجود داشت. امروزه به مدد فناوری های نوین شاهد از میان رفتن تدریجی مرز ها هستیم و حوزه های مختلف به سمت تلفیق با یک دیگر حرکت می کنند. حوزه صنعت نیز از این قاعده مستثنی نیست و با ورود جدی فناوری های تحول آفرین نظیر هوش مصنوعی، ارتباطات 5G، بلاکچین و سیستم های رباتیک هوشمند به فرآیند های صنعتی شاهد تحولاتی در تعاریف سنتی صنایع مختلف از نفت و گاز گرفته تا لجستیک هستیم.

صنعت نسل چهارم چیست؟
 آلمانی ها آن را صنعت ۴۰ نام گذاری کرده اند. آمریکایی ها آن را ساخت هوشمند می نامند و در فرانسه به عنوان صنعت آینده شناخته می شود. از هر اصطلاحی که استفاده شود، شالوده و ایده همان است: آغاز جهش های بزرگ در تعریف و فرآیند های صنعتی.

تاریخ صنعت همیشه با ورود فناوری هایی دچار تغییرات اساسی شده است و در این راستا کارشناسان تقسیم بندی هایی را بر اساس بازه های زمانی انجام داده اند. از سال ۱۷۸۴ تا ۱۹۰۰ ورود ماشین های بخار باعث تحول در فرآیندهای صنعتی شد. بازه ای زمانی که آن را صنعت نسل اول می نامیم. خطوط تولید نیمه اتوماتیک با درون مایه استفاده هرچه بیشتر از انرژی الکتریکی از سال ۱۹۰۰ تا ۲۰۰۰ تعیین کننده نسل دوم صنعت به شمار می روند. در ادامه با ورود خطوط اتوماتیک تمام اتوماتیک و انقلاب تراشه های دیجیتال سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۷ به عنوان نسل سوم صنعت نامیده شدند و از ۲۰۱۷ تا امروز فناوری هایی مانند هوش مصنوعی و سیستم های خودمختار و مهم تر از همه فیجتال در حال شکل دهی به نسل چهارم صنعت هستند. هر نسلی از صنعت دارای شاخص ها و پارامتر هایی است و به نظر می رسد فاکتور های صنعت نسل چهارم را باید در ۳ بخش اجتماع، کسبوکار و اشیاء تجهیزات دانست. ضمن اینکه همزمانی ورود چندین فناوری پیشرفته در کنار توسعه هرچه بیشتر تلفیق ذنای فیزیکی و مجازی را باید جزو شاخصه هایی دانست که وقتی درباره صنعت نسل چهارم صحبت می کنیم باید به آن اشاره کنیم. هرچند بحث در این زمینه با بسیاری مفصل است اما در ادامه ۴ ویژگی کلیدی صنعت نسل ۴ را مرور می کنیم.

فناوری های دیجیتال هوشمند و ارتباطات

در صنایع آینده، کلیه دارایی های صنعتی از محصول خروجی خط تولید تا ابزار در همان کارخانه و همچنین بین کارخانه ها متصل می شوند. سنسورها در هر مرحله داده ها را به صورت لحظه ای مبادله می کنند و سپس برای اطمینان از عملکرد بهینه از جمله فرآیند های نگهداری، برنامه ریزی تولید و نظام انبساطی و توزیع محصول این داده ها به صورت هوشمند مدیریت خواهند شد. موضوعی که اشخاصی مانند پاسکال بریزاز صنایع آتئران آن را سازمان دهی مجدد شبکه ای بر اساس بلنفرم های دیجیتال هوشمند می دانند.

ریات های همکار

در حال حاضر نوع جدیدی از ریات ها با عنوان ریات های کوپات یا ربات های مشترک در حال ظهور هستند. معمولا ربات هایی که در کارخانه هایی مانند خودروسازی مورد استفاده قرار میگیرند برای انجام یک وظیفه مشخص طراحی شده بودند اما ربات های نسل جدید را می توان ربات هایی دانست که با سایر ربات ها و پرسنل انسانی تعامل دارند و دارای درصد مشخصی از هوشمندی برای انجام چند وظیفه هستند.

واقعیت مجازی

مدل سازی سه بعدی مجازی محیط های صنعتی افق های جدیدی را در فرآیند ها ایجاد کرده است. با استفاده از واقعیت مجازی می توان محصولی را به صورت کامل و دیجیتالی طراحی کرد همچنین می توان کل زنجیره تولید از موقعیت ماشین آلات، اپراتورها و سرعت تولید تا شبیه سازی پروسه ها و حوادث را به صورت کاملا مجازی شبیه سازی نمود. فناوری واقعیت مجازی در آموزش پرسنل و بحث HSE نیز بسیار مفید است و می توان از آن برای آموزش ایمنی و امنیت در بحرانی ترین موارد نیز به محیط فیزیکی استفاده نمود.

تولید دقیق و هوشمند

امروزه مبنای ساخت اکثر قطعات صنعتی بر اساس حذف مواد است و بلوک های فولادی، آلومینیومی، تیتانیوم و... بسته به شکل و ساختار قطعه نهایی بارها تراش خورده و برش زده می شوند. این روش تولید سنتی دلیل اصلی تولید ضایعاتی است که بعضا تا ۷۰ درصد از ماده اولیه را شامل می شوند. تولید دقیق و هوشمند دقیقا برعکس این فرآیند است. در این روش با استفاده از الگوریتم های هوشمند دقیق ترین شکل را طراحی می کنند و در ادامه قطعه توسط پرینت های ۳ بعدی ویژه از تجمع پی در پی لایه های مختلف برای رسیدن به شکل ایده آل پیاده سازی می شود. این رویکرد جدید امکان طراحی محصولات سبک تر، پیچیده تر و باقوه با هزینه کمتری را فراهم می کند در حالی که رویکرد های اکولوژیکی صنعت را هم بهبود می دهد.

تراز تجاری بخش معدن مثبت شد

براساس آمار منتشر شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)، طی سال ۱۳۹۹، بالغ بر ۵۵ میلیون تن از انواع محصولات معدنی و صنایع معدنی صادر شده است که تراز تجاری بخش معدن کشور را مثبت ارزیابی می کند. براساس این گزارش، طی یکساله ۱۳۹۹، ۵۵ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۴۹۱ تن انواع محصولات معدنی و صنایع معدنی صادر شده است که براین اساس، تراز مثبت تجاری چهار میلیارد و ۲۷۱ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار این بخش اعلام شده است.

دستور ترخیص فوری کالای اساسی صادر شد

به گفته اروپوقی، معاون گمرک، رئیس جمهوری دستور فوری بررسی و رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در بنادر و گمرک به ویژه بندر امام خمینی (ره) را صادر و با پیشنهادات مطرح شده در زمینه ارزی و همچنین موارد مربوط به وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی و همچنین گمرک موافقت کرده است. براساس تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، قرار بر این شد تا در مورد موانع و مشکلات تأمین ارز، بانک مرکزی رویه تخصیص و تأمین ارز کالاهای اساسی را تسریع کند.

فلسفه

بهای دخالت در بازار



دکتر محمدرضا منجدب

زمانی برای خواندن دروس اقتصادی و تجسم فروض مختلف دانشجویان مشکلاتی داشتند. متأسفانه یا خوشبختانه امروزه چون اکثر مباحث مطرح در دروس اقتصادی در معرض عینیت اقتصاد ایران قرار دارد، تجربه کاربردی دانشجویان و اساتید اقتصاد خیلی بیشتر از گذشته است. طی یک چشمنگیری داشتم، بعضا میبینم سیاستگذار در بازارهایی دخالت کرده (مانند گوشت، سکه...) و یا می شنوم در بازارهایی قصد دخالت و یا سیاستگذاری دارد (مانند خودرو، مسکن، بازار اجاره...).

دخالت دولت هم به دو شکل رایج مطرح می شود: اعمال مالیات بر کالاها یا بازارهایی که افزایش قیمت دارد (مانند خودرو + اجاره +...) و یا تعیین سقف قیمت برای بازارهایی همچون اجاره و... در نتیجه باید گفت در مباحث اقتصاد خرد ثابت شده که هر دو نوع سیاست از کارایی برخوردار نیست.

اعمال مالیات بر کالا موجب تفاوت قیمت بین فروشنده و خریدار شده و این تفاوت همان نرخ مالیات است که جذب دولت میشود. در این حالت درآمدی برای دولت حاصل میشود که هزینه آن بین دو گروه فوق توزیع میشود. ولی کاهش کارایی بدلیل بار مالیاتی و کاهش رفاه جامعه اتفاق می افتد که با توجه به شیب و کشش دو منحنی عرضه و تقاضا بین دو گروه فروشنده (تولیدکننده) و خریداران توزیع میشود. برای بازار اجاره که تقاضای آن از کشش کمتری (نسبت به عرضه) برخوردار است بار مالیاتی بیشتری بر دوش مستأجران میافتد. عبارات دیگر اعمال چنین مالیاتی هرچند به قصد بهتر کرده شرایط بازار بوده دو تاثیر دارد اول افزایش نرخ اجاره و دوم سهم بیشتر مالیاتی مستأجر از این مالیات بر اجاره در مقابل موجر است.

در سیاست دوم که سیاستگذار ممکن است دنبال کند تعیین قیمت سقف است. مثلا گفته میشود ما افزایش قیمت ۴۰ درصدی اجاره را قبول نداریم و باید ۱۰ درصد افزایش یابد. یعنی این قیمت بالاتر از قیمتی است که دولت تعیین میکند و هر که در قیمت های بالاتر معامله کند باید جریمه دهد (یا مالیات بدهد). در اینصورت از قیمت سقف دولت به بالا منحنی های عرضه و تقاضا به نسبت جریمه و تعزیرات دچار شکستگی به سمت داخل شده و قیمتی در بازار سیاه تشکیل خواهد شد به مراتب بیشتر از قیمت بازار در شرایط قبل از دخالت سیاستگذار.

بی شک دخالت سیاستگذار به دو شکل مالیات، و قیمت گذاری و یا تعیین سقف قیمت منجر به کاهش رفاه جامعه شده و اقتصاد کالای مورد سیاست را از کارایی دور می نماید لذا اینکه سیاستها توصیه نمیشود و سیاستهای دیگری باید دنبال شود.

نگاره

ورود خانم ها ممنوع!



احسان گنجی

سازمان ندارند. حال سوال اینجاست که برای حل این مشکل چه باید کرد؟

در پاسخ به این پرسش می توان موارد زیر را پیشنهاد کرد: **اول:** ارزش ها و اهداف کلیدی سازمان تان را به صورت پیوسته و به هر بهانه ای به تمام کارکنان تان یادآوری کنید. **دوم:** تصویری روشن و دلپذیر از سازمان در ذهن کارکنان پدید آورید و آن را در تمام گفتگوهای کاری با پرسنل رعایت کنید. به عنوان مثال اگر در فرهنگ شرکتی شما دروغگویی امری ناپسند است، سعی کنید هم خودتان راستگو باشید و هم دیگران را به راستگویی تشویق کنید، حتی اگر گفتن حقیقت به ضرر آنها تمام شود.

سوم: تصویرسازی از ارزش های مورد قبول سازمان تان را به طور روزانه انجام دهید، نه صرفا در زمان برگزاری جلسات عمومی فصلی یا سالانه با کارکنان.

چهارم: راههای تحقق اهداف و پیاده شدن استراتژی ها را برای کارکنان شرح دهید. جیمی دایسون، مدیر عامل مشهور بانک جی پی مورگان که سه بار از سوی مجله تایم به عنوان یکی از ۱۰۰ شخصیت تاثیرگذار جهان انتخاب شده است در این مورد می گوید: «من اجرای درست و دقیق یک استراتژی در چه دو را به اجرای ناقص یک استراتژی فوق العاده ترجیح می دهم.» **پنجم:** مطمئن شوید که کارکنان تان پیام های ارسالی از سوی شما را به درستی فهمیده اند. برقراری ارتباط با کارکنان فقط به خوب سخن گفتن با آنها و انتقال پیام به آنها نیست، بلکه نیازمند شنیدن فعال و تبادل نظر با کارکنان نیز هست.

نشانه

پنج نشانه بیماری کار آفرینی

نگذارید عنوان شما را گول بزند! اگر نشانه هایی که در این مطلب به شما معرفی می کنیم را در رفتار خود می بینید به احتمال زیاد در آینده به یک کار آفرین موفق تبدیل خواهید شد. در ادامه با ما همراه باشید تا نشانه های بیماری کار آفرینی را کشف کنید. شاید تنها بیماری مفید دنیا بیماری کار آفرینی باشد! چرا؟ به دلیل این که اگر ۵ نشانه این بیماری را در رفتار خود ببینید، پتانسیل تبدیل شدن به یک کار آفرین موفق را دارید. "گن دان" مدیرعامل و بنیانگذار وبسایت Readers Legacy در یکی از سفرهای طولانی خود با حدود ۲۰ کار آفرین دیگر ملاقات می کند. در این سفر طولانی او جلسات متعددی با این کارآفرینان دارد و به نتایج جالبی دست می یابد؛ در کنار سلاقی و طرز فکرهای مختلف که بین آنها وجود دارد، بین تمام آنها موارد مشترکی وجود دارد. "دان" این موارد مشترک را به شوشی بیماری کار آفرینی می نامد. اگر همه یا تعدادی از نشانه های زیر را دارید، شما هم به این بیماری دچار شده اید. **اول:** فرصت ها را پیدا می کنید؛ "دان" در گفتگوهای متعدد خود، متوجه می شود افرادی که ذاتا کار آفرین هستند فرصت های فراوانی را در اطراف خود برای کسب درآمد پیدا می کنند. آیا تا به حال شده در عجیب ترین لحظات،

مدیریت

لطفا از دفتر کارتان بیرون بیایید!

بر اساس تحقیقات دانشگاه بیلور، که از مدیران عالی رتبه چهار شرکت مشهور و بین المللی صورت پذیرفته، مشخص شده است که عامل اصلی موفقیت سازمان ها در تشویق کارکنان، ارتباط مستمر بین مدیران ارشد و کارکنان است. باز کردن در اتاق مدیریت و همچنین حضور یافتن مدیران در اتاق کارمندان یا سالن تولید می تواند تاثیر بسزایی در نزدیک تر شدن مدیران و کارکنان داشته باشد. بر این اساس، شکل گیری روابط دوستانه بین مدیریت و کارمندان هر شرکت، می تواند منجر به این شود که فرهنگ سازمانی به شکلی مطلوب به تمام اجزای سازمان منتقل شود و پس از آن است که بسیاری از غیرممکن ها امکان پذیر خواهد شد. خلق تصویری مثبت از سازمان در ذهن کارکنان می تواند باعث شود سخت ترین پروژه ها از نظر کارکنان آسان و امکان پذیر جلوه کنند. اما تحقیقات نشریه HBR نشان داده که فقط ۴۲ درصد از کارمندان و کارگران در جهان از شناختن نسبی و محدود از ارزش ها و استراتژی های سازمانی شرکت هایی که در آن مشغول به کار هستند، برخوردارند و بیش از ۹۵ درصد از کارمندان یا از بسیاری از ارزش ها و استراتژی های شرکت های خود بی خبرند یا با آن موافق نیستند. عامل اصلی این عدم همسویی، در فقدان ارتباط سازنده بین مدیران و کارکنان نهفته است و نتیجه آن می شود که از یکسو، مدیران کارکنان را به کم کاری متهم می کنند و از سوی دیگر، کارکنان نیز مدیران را افرادی می دانند که نفسشان از جای گرم بلند می شود و درک درستی از شرایط حاکم بر

روزانه

چند سخن حکمت آمیز و رخدادهای روز

امری گوید هنگامی که یک بخش حکومت مشغول انجام امری بوده بخش دیگری به جد و جهد مشغول پنبه کردن رشته ها بوده است. حق با کدام بوده مهم نیست، مهم تر از آن رشتن یکی پنبه کردن دیگری است. **چهارم:** قدیمی های خودمان گفته هایی دارند که از همه حکیمانه تر است. یکی این: یک آقایی در حالت حماسی نام رستم را برای فرزند جدید خودش انتخاب کرد. بعد از این که او را چند بار رستم خطاب کرد شروع کرد از او ترسیدن! **پنجم:** در داستان علاء الدین و چراغ جادو آمده که وقتی جن از بطری بیرون آمده دیگر به سادگی وارد بطری نمی شود. و این جن می تواند باز شدن دست عده ای به

روزانه

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید